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در پی بارندگی‌های اخیر و بروز خسارات در برخی مناطق هرمزگان انجام شد 

 ارسال کمک‌های فولاد هرمزگان  ارسال کمک‌های فولاد هرمزگان 
به سیل زدگانبه سیل زدگان

 در پی بارندگی‌های اخیر در استان هرمزگان و بروز خسارات در برخی مناطق، شرکت فولاد هرمزگان 
با همکاری نهادهای ذی‌ربط، به یاری بخشی از هم‌استانی‌های آسیب‌دیده شتافت
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 پس از وقوع ســیل در برخی نقاط کشور و از جمله استان هرمزگان، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در ساعات اولیه با صدور پیام و برگزاری 
جلسات متعدد، آمادگی این شرکت را برای کمک‌رسانی به سیل‌زدگان و آسیب‌دیدگان اعلام کرد.

گزارش اختصاصی // در ادامه مسیری که از 
آن با عنوان »نهضت سلامت« در هرمزگان 
یاد می‌شود، آیین تحویل و الحاق مجموعه‌ای 
از تجهیزات پیشــرفته پزشــکی به مراکز 
با  درمانی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
حضور محمد آشــوری استاندار هرمزگان و 
دکتر پژمان شاهرخی رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی استان برگزار شد؛ آیینی که نه‌تنها 
یک مراسم اداری، بلکه نمادی از تلاش برای 
به خدمات  ترمیم فاصله‌ها در دسترســی 
سلامت و پاســخ به مطالبات انباشته مردم 

استان بود.
   بر اســاس اعــام مســئولان، در این مرحله

  ۳۵ دســتگاه تشــخیصی و درمانــی ازجمله 
۷ دستگاه رادیولوژی پرتابل، ۴ دستگاه ماموگرافی، 
۶ دستگاه سی‌آرم، ۲ دستگاه اکوکاردیوگرافی و ۴ 
دستگاه ســونوگرافی، ۴دستگاه لاپاراسکوپ به 
ناوگان تجهیزات پزشــکی مراکز درمانی استان 
اضافه شد؛ تجهیزاتی که هرکدام می‌توانند گره‌ای از 
مسیر تشخیص و درمان بیماران باز کنند و بخشی 
از فشار اعزام بیماران به خارج از استان را کاهش 

دهند.
  ســامت؛ نهضتی ضروری در کنار ســایر 

نهضت‌ها
   محمد آشــوری، اســتاندار هرمزگان، در این 
مراسم با تأکید بر اینکه »نهضت سلامت یکی از 
ضروری‌ترین نهضت‌ها در کنار سایر نهضت‌های 
استان است«، گفت: امروز ۳۵ دستگاه تشخیصی 
و درمانی وارد چرخه خدمت‌رسانی می‌شود که 
نتیجه همراهی و مشارکت مجموعه‌ای از نهادها از 
جمله پالایشگاه نفت بندرعباس، اتاق بازرگانی، 

انجمن حمایت از بیماران بی بضاعت، خیرین و 
فعالان اقتصادی است. به گفته آشوری این مسیر 
با امضای تفاهم‌نامه‌ها ادامه خواهد یافت و حتی 
راه‌اندازی آمبولانس دریایی برای جزیره هرمز نیز 
با مشارکت انجمن‌ حمایت از بیماران بی بضاعت 
در دستور کار قرار گرفته است.استاندار هرمزگان 
با اشاره به ارزش اقتصادی این تجهیزات افزود: 
ارزش این پارت از تجهیزات حدود ۲۰۰ میلیارد 
تومان برآورد می‌شــود و در هفته‌های آینده نیز 
تجهیزات دیگری از جمله آمبولانس‌ها و برخی 
دستگاه‌های پیشرفته‌تر به ناوگان سلامت استان 
اضافه خواهد شد. وی تأکید کرد که هدف نهایی 
این نهضت، رسیدن به وضعیتی متعادل در حوزه 
تجهیزات، زیرساخت‌ها و نیروی انسانی است تا 
مردم هرمزگان، که به گفته او »سزاوار بهترین‌ها 
هســتند«، خدمات درمانی را با کیفیت بالاتر و 
زمان انتظار کمتر دریافت کنند.آشوری تازیانی با 
اشاره به تنوع تجهیزات افزود: این مجموعه شامل 
دستگاه‌های تخصصی در حوزه‌های مختلف از 
جمله کاردیولوژی، ماموگرافی، سونوگرافی و در 
 MRI مراحل بعدی تجهیزات پیشــرفته‌ای مانند
اســت که به‌تدریج وارد چرخه خدمات شبکه 
بهداشت و درمان استان خواهد شد.وی، کوتاه‌تر 
شدن فرآیند خدمت‌رسانی، افزایش دسترسی مردم 
به خدمات درمانی و تقویت احســاس رضایت 
عمومی را از مهم‌ترین دســتاوردهای این اقدام 
دانست و تصریح کرد: در کنار تامین تجهیزات، 
جذب و تامین نیروی انســانی متخصص نیز در 
دستور کار قرار دارد و مجوزهای لازم از وزارت 
بهداشت پیگیری شده تا این تجهیزات به‌صورت 
کامل و مؤثر مورد بهره‌برداری قرار گیرد.آشوری 
تاکید کرد: مجموعه اقدامات انجام‌شده با محوریت 
دانشگاه علوم پزشکی، اســتانداری هرمزگان، 

ســازمان برنامه و بودجه، بنگاه‌های اقتصادی و 
خیرین، نویدبخش تحولی مثبت در شاخص‌های 
سلامت استان اســت و با تداوم نهضت سلامت، 
شــرایط بهتری در ارائه خدمات درمانی به مردم 

هرمزگان فراهم خواهد شد.
  کاهــش انتظار، کاهش هزینــه و افزایش 

عدالت درمانی
  دکتر پژمان شــاهرخی، رئیس دانشگاه علوم 
پزشــکی هرمزگان، نیز این تجهیزات تشخیصی 
و درمانی را راهبردی در نظام ســامت اســتان 
توصیف کرد و گفت: این دستگاه‌ها نقش مستقیمی 
در افزایش کیفیت تشخیص، کاهش اعزام بیماران، 
تسریع درمان و توســعه عدالت در دسترسی به 
خدمات ســامت دارند. وی گفــت: که توزیع 
تجهیزات بر اساس نیازسنجی‌های کارشناسی، بار 
بیماری‌ها و میزان محرومیت مراکز درمانی انجام 
شده و مراکزی که بیشــترین کمبود را داشته‌اند، 
در اولویــت قرار گرفته‌اند.به گفته شــاهرخی، 
تمرکز دانشــگاه علوم پزشــکی صرفاً بر خرید 
تجهیزات نبــوده، بلکه »تکمیل چرخه خدمت« 
شامل نگهداشت تجهیزات، تأمین نیروی انسانی 
توانمند، استانداردسازی فضاها و توسعه متوازن 
خدمات در سراسر اســتان در دستور کار قرار 
دارد. شــاهرخی افزود: این تجهیزات به کاهش 
هزینه‌های بیماران، کاهش زمان انتظار و افزایش 
دسترســی به خدمات تخصصی‌تر منجر خواهد 
شد؛ موضوعی که ســال‌ها یکی از دغدغه‌های 

جدی مردم استان بوده است.
  گامی مهم در ســامت بانوان و غربالگری 

سرطان سینه
  یکی از محورهای مهم سخنان رئیس دانشگاه 
علوم پزشــکی هرمزگان، توجه ویژه به سلامت 
مادران و بانوان بود. شــاهرخی با اشاره به اینکه 
حدود ۳۴۰ هزار زن بالای ۴۰ ســال در استان 
زندگی می‌کنند، گفت: بر اســاس استانداردهای 
جهانی، به ازای هر ۱۵ هزار نفر باید یک دستگاه 
ماموگرافی برای اجرای مؤثر غربالگری سرطان 
سینه وجود داشــته باشد. این در حالی است که 
تا پیش از این، حتی در شرق استان یک دستگاه 
ماموگرافی هم وجود نداشــت.او تأکید کرد: با 
تجهیزاتی که در قالب نهضت سلامت وارد استان 
شــده، تقریباً شهرســتانی نخواهیم داشت که از 
خدمات غربالگری ســرطان سینه محروم باشد. 
این اقدام می‌تواند نقش تعیین‌کننده‌ای در تشخیص 
زودهنگام و کاهش مرگ‌ومیر ناشی از سرطان 

سینه در هرمزگان داشته باشد.

  تجهیز مناطق محروم؛ از بشاگرد تا هرمز
  یکی از نکات قابــل توجه این گزارش، توجه به 
مناطق کمتر برخوردار استان است. شاهرخی اعلام 
کرد که در همین مرحله، یک دستگاه سونوگرافی و 
یک دستگاه اکوکاردیوگرافی به بشاگرد اختصاص 
یافتــه و متخصصان قلب، داخلــی و اطفال نیز به 
صورت منظم به این منطقه اعزام می‌شوند. همچنین 
در جزیره هرمــز، حضور متخصصان داخلی، زنان 
و رادیولوژی تقویت شده و با امضای تفاهم‌نامه‌ای 

مشترک، حضور ۲۴ ساعته متخصص طب اورژانس 
از اســاتید خبره کشور در دســتور کار قرار گرفته 
است.وی افزود: تجهیز جزیره هرمز به سی‌تی‌اسکن 
و همچنین برنامه‌ریزی برای اســتقرار دستگاه‌های 
MRI در شهرســتان‌هایی مانند جاســک، رودان، 
بستک و بندرعباس، بخشی از برنامه‌های آتی نهضت 
سلامت است. به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشکی، 
بیمارستان سیدالشهدا)ع( بندرعباس نیز به‌زودی به 

یک دستگاه MRI پیشرفته مجهز خواهد شد.
  نهضت سلامت؛ فراتر از تجهیزات

  مســئولان تأکید دارند که نهضت سلامت تنها 

به خرید تجهیزات محدود نمی‌شــود. از ساخت 
خوابگاه‌ها، دانشــکده‌ها و همراه‌سراها گرفته تا 
توسعه ناوگان اورژانس زمینی و دریایی، همگی 
اجزای پازلی هستند که قرار است تاب‌آوری نظام 
سلامت استان را افزایش دهند. شاهرخی در این 
زمینه گفت: از ابتدای سال تاکنون، علاوه بر این 
تجهیزات، حدود ۱۰۰ دستگاه دیالیز، نزدیک به 
 MRI ۵۰ دســتگاه آمبولانس و چندین دستگاه
وارد چرخه خدمت‌رســانی شــده و پیش‌بینی 
می‌شود مجموع ســرمایه‌گذاری‌ها تا پایان سال 
از مرز دو همت عبور کند. وی از وزیر بهداشــت 
و معاونش در حمایــت از تجهیز مراکز درمانی 
واورژانس استان ، خیرین و نمایندگان مجلس و... 

قدردانی کرد.
  تداوم نهضت سلامت

  هرچند ورود این تجهیزات نویدبخش اســت، اما 
تجربه سال‌های گذشته نشان داده که مردم هرمزگان 
در کنار امید، نگاهی محتاطانه نیــز دارند. انتظار 
عمومی این است که این دستگاه‌ها هرچه سریع‌تر 
نصــب، راه‌اندازی و با نیروی انســانی متخصص 
بهره‌برداری شــوند تا فاصله میــان وعده و عمل 
به حداقل برســد. با این حــال، آنچه در این آیین 
دیده شــد، هم‌افزایی میان دولت، دانشگاه، بخش 
خصوصی، خیرین و ســازمان‌های مردم‌نهاد بود؛ 
هم‌افزایــی‌ای که اگر تداوم یابــد، می‌تواند نهضت 
سلامت را از یک شــعار به یک واقعیت ملموس 
در زندگی روزمره مردم اســتان تبدیل کند.نهضت 
سلامت در هرمزگان، اگرچه هنوز در میانه راه است، 
اما با هر دستگاهی که وارد مدار می‌شود، گامی به 
سوی کاهش رنج بیماران، کوتاه‌تر شدن مسیر درمان 
و بازگرداندن اعتماد عمومی به نظام سلامت برداشته 
می‌شود؛ مسیری که پایان آن، دسترسی عادلانه‌تر و 

انسانی‌تر به حق بنیادین سلامت است.

نهضت سلامت در هرمزگان شتاب گرفتنهضت سلامت در هرمزگان شتاب گرفت
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کاهــش  بــه  تجهیــزات  ایــن 
هزینه‌های بیماران، کاهش زمان 
انتظار و افزایش دسترســی به 
خدمات تخصصی ‌تر منجر خواهد 
شد؛ موضوعی که سال‌ها یکی از 
دغدغه‌های جدی مردم اســتان 

بوده است
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ایران پرچم مقابله با تحکّم نظام سلطه 
را برافراشته است
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سیاسی

خبـر

دریادار ایرانی:    
رزمایش سه‌جانبه‌ای در منطقه اقیانوسی به میزبانی 

ایران برگزار می‌شود
  گروه سیاســی // فرمانده نیروی دریایــی ارتش از برگزاری یک 
رزمایش سه‌جانبه به میزبانی ایران خبر داد که با مشارکت تعداد بیشتری 
از کشــورها در آینده‌ای نزدیک برگزار خواهد شد. امیر دریادار شهرام 
ایرانی در حاشیه همایش پژوهش در نداجا در نوشهر در جمع ‌خبرنگاران 
اظهار داشت: این نیرو تا به امروز در سال ۱۴۰۴ در ۱۲ رویداد بین‌المللی 
مختلف حضور فعال داشته است. این رویدادها شامل فعالیت‌های علمی، 
مهارتی، ورزشــی و همچنین مشــارکت در رزمایش‌های منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای بوده است.وی افزود: در قالب پیمان‌های اقتصادی، ناوگروه 
۱۰۳ نیــروی دریایی ارتش به‌زودی در یکی از این رزمایش‌ها حضور 
پیدا خواهد کرد. اعضای گروه در حال حاضر در مسیر این رزمایش قرار 
دارند و پیش‌بینی می‌شود که ظرف یک هفته آینده، نیروی دریایی ایران 
به این رزمایش بپیوندد.دریــادار ایرانی در ادامه تأکید کرد که علاوه بر 
رزمایش‌های بین‌المللی، نیروی دریایی ارتش برنامه‌ریزی کرده است تا 
رزمایش‌هایی را در کشورهای همسایه و در منطقه اقیانوسی برگزار کند.

او همچنین از برگزاری یک رزمایش سه‌جانبه خبر داد که با مشارکت 
تعداد بیشتری از کشورها در آینده‌ای نزدیک برگزار خواهد شد.وی با 
تأکید بر نقش راهبردی پژوهش‌های دریایی در تحقق سیاســت‌های 
نه‌گانه توسعه دریامحور اظهار داشت: دستاوردهای پژوهشی ارائه‌شده 
در هفته پژوهش، با تمرکز بر امنیت دریایی، ایمنی دریانوردان و حفظ 
محیط زیست دریایی، مبنای حرکت علمی و عملی نیروی دریایی در 
سال جاری و آینده خواهد بود.فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه 
در هفته پژوهش و دو رویداد دیگر که جنبه پژوهشی داشته و به محصول 
منتهی شده‌اند، گرد هم آمده‌ایم، افزود: این پژوهش‌ها در گستره بیکران 
دریا تعریف شده‌اند؛ گستره‌ای که امروز به یکی از کلان‌ترین و مهم‌ترین 
محورهای سیاست‌های نه‌گانه توسعه دریامحور کشور تبدیل شده است.
وی با بیان اینکه پژوهش‌هایی که امروز ارائه شــد، حاصل تلاش‌های 
یک‌ســاله گذشته است و این مســیر در آینده نیز ادامه خواهد داشت. 
مبنای اصلی این حرکت، سیاست‌های نه‌گانه توسعه دریامحور است که 
بخش مهمی از آن به تأمین امنیت دریایی برای تمامی دریانوردانی که 
در عرصه‌های دریایی فعالیت دارند، بازمی‌گردد.به گزارش ایرنا، فرمانده 
نیروی دریایی ارتش با اشــاره به اهمیت محیط زیست دریایی تصریح 
کرد: تمرکز جدی بر حفظ محیط زیست دریایی از اولویت‌های ماست؛ 
موضوعی که امروز به یک چالش بزرگ در سطح بین‌المللی تبدیل شده 
و همه کشورها با آن دست به گریبان هستند. در کنار آن، موضوع ایمنی 

دریانوردان و امنیت دریایی نیز به‌صورت جدی دنبال می‌شود.

گروه سیاسی // وزیر امور خارجه تصریح کرد: وقتی می‌گویم »با 
تحریم باید زندگی کرد«، منظور این است که نباید جریان تولید، 
تجارت و پیشرفت کشور را موکول به رفع تحریم کرد و نباید 

منفعلانه منتظر روزی ماند که شاید تحریم‌ها برداشته شود. 
ســید عباس عراقچی در پایان ســفر یک روزه خود به اصفهان در 
گزارشی از این سفر افزود: سفر کوتاه یک‌ونیم‌روزه به اصفهان، بیش 
از آنکه یک برنامه فشــرده کاری باشــد، فرصتی بود برای شنیدن 
و گفت‌وگو؛ گفت‌وگو با فعالان اقتصادی اســتانی که همیشه یکی از 
موتورهای اصلی تولید، تجارت و کارآفرینی کشور بوده است.وزیر 
امور خارجه افزود: در کنار دو دیدار دیگر با فعالان اقتصادی، حضور 
در اتاق بازرگانی اصفهان فضای خوبی برای این گفت‌وگو فراهم کرد. 
اتاق بازرگانی اســتان با نگاهی منظم و آینده‌نگر، ۶ کشور هدف را 
مشخص کرده و تلاش دارد به ارتباطات تجاری اصفهان انسجام بخشد 
و به آن جهت بدهد؛ رویکردی که دقیقاً هم‌راستا با منطق دیپلماسی 
اقتصادی است. عراقچی ادامه داد: در این دیدارها تلاش کردم صریح 
و بی‌واســطه درباره جایگاه وزارت امور خارجه در اقتصاد کشــور 

صحبت کنم. گفتم که برای ما، دیپلماسی اقتصادی یک عنوان تزئینی 
یا صرفاً اداری نیست؛ یک مسئولیت واقعی است. مسئولیتی که امروز 
بیش از هر زمان دیگری با زندگی روزمره مردم و آینده فعالیت‌های 
اقتصادی و تولیدی گره خورده است.وزیر امور خارجه افزود: در همین 
چارچــوب، وزارت امور خارجه برای خــود دو مأموریت هم‌زمان 
و مکمل تعریف کرده است:»نخســت، تلاش برای رفع تحریم‌ها«؛ 
تحریم‌های ظالمانه آمریکا و برخی دیگر از کشــورهای غربی، طی 
ســال‌های طولانی هزینه‌های سنگینی بر اقتصاد کشور تحمیل کرده 
و فشــار آن را مردم و فعالان اقتصادی با پوســت و استخوان لمس 
کرده‌اند.وزارت امور خارجه در تمام این سال‌ها، حتی در پیچیده‌ترین 
و پرتنش‌ترین مقاطع، از این مأموریت اساســی غافل نبوده است. اما 
باید با صداقت گفت که رفع تحریم‌ها تنها از مسیر یک مذاکره واقعی، 
عادلانه و شرافتمندانه ممکن است؛ مذاکره‌ای مبتنی بر احترام متقابل 
و منافع دوطرفه، نه بر اســاس زور، تهدید و زیاده‌خواهی.»در کنار 
این مسیر، مأموریت دوم نیز به همان اندازه اهمیت دارد؛ بی‌اثر کردن 
تحریم‌ها«؛ رئیس دستگاه دیپلماسی اضافه کرد:کشور نمی‌تواند و نباید 
اقتصاد خود را معطل تحولات بیرونی کند. دیپلماسی اقتصادی دقیقاً با 
همین نگاه وارد مرحله‌ای عملیاتی شده است؛ حضوری میدانی در کنار 
پروژه‌های اقتصادی کشور، کمک به حل گره‌های بانکی، حمل‌ونقلی و 
حقوقی، و تلاش برای روان‌سازی مسیر همکاری با شرکای خارجی، 
به‌ویژه در منطقه و با همسایگان.عراقچی افزود: »دیپلماسی استانی« 
نیز از دل همین رویکرد شــکل گرفته است؛ برای اینکه ظرفیت‌های 

استان‌ها مستقیماً به سیاست خارجی اقتصادی متصل شوند و فعالان 
اقتصادی در سراسر کشور اطمینان یابند که صدایشان شنیده می‌شود 
و مسائلشــان در سطح ملی پیگیری می‌شود.وی تأکید کرد: در عین 
حــال، نکته‌ای را هم با صراحت مطرح کردم که بارها از زبان فعالان 
اقتصادی شنیده‌ایم:بی‌اثر کردن تحریم‌ها، بدون گشودن گره‌های تصنعی 
داخلی ممکن نیست. در کنار فشارهای خارجی، گاهی مجموعه‌ای 
از مقررات، رویه‌ها و تصمیم‌های داخلی، موجب فرســایش توان و 
کاهش انگیزه فعالان اقتصادی می‌شود. برای اینکه چرخ تولید و اقتصاد 
کشور در این شــرایط بچرخد، باید بیش از هر زمانی به کارآفرین، 
تولیدکننده و بازرگان ایرانی اعتماد کنیم، با آنها همراهی داشته باشیم 
و فرآیندهای مرتبط با کارآفرینی و تولید و تجارت را تسهیل نماییم.
وزیر امور خارجه ادامه داد: :مهاجمان جنایتکار، از دستیابی به اهداف 
شوم خود از طریق تعرض نظامی ناکام ماندند. امروز نباید اجازه داد 
همان اهداف شوم، از راه ایجاد تنگناهای اقتصادی و فشار بر معیشت 
مردم دنبال شــود. گذار از این مسیر، با همراهی و هم‌یاری خلاقانه 
کارآفرینان و فعالان اقتصادی کاملا شدنی است.عراقچی در گزارش 
خود بر این نکته تاکید کرد که دیپلماسی اقتصادی باید برای پیشبرد این 
رسالت سترگ ملی، در کنار فعالان عرصه تولید و اقتصاد و تجارت 
باشد، صدای آنها را بشنود و خود را همراه و همکار آنها در این مسیر 
بداند.وی افزود: در سخنانم گفتم و باز هم تأکید می‌کنم: »من می‌دانم 
تحریم یعنی چه، هزینه‌های آن را برای کشور می‌دانم، مشکلات آن را 
برای کشور می‌دانم، کسی نگوید عراقچی نمی‌داند تحریم چیست! اما 

برکات آن را هم می‌دانم. با تحریم باید زندگی کرد«.وزیر امور خارجه 
ادامه داد: این سخن نه به معنای رضایت دادن به تحریم است و نه سبک 
شمردن فشارهایی که بر مردم و اقتصاد کشور تحمیل شده؛ بلکه بیان 
یک واقعیت تلخ و در عین حال آموزنده است. تحریم به ما آموخت 
که کشــور را نمی‌توان بر یک ستون واحد اداره کرد؛ نه بر نفت، نه بر 
چند مسیر محدود، نه بر چند بندر خاص و نه بر تعداد معدودی شریک 
تجاری. تحریم ما را ناگزیر کرد بزرگ‌تر بیندیشیم، گزینه‌ها را متنوع‌تر 
ببینیم و مقاوم‌تر عمل کنیم؛ به سمت فاصله گرفتن از اقتصاد تک‌محور 
نفتی حرکت کنیم، صادرات غیرنفتی را جدی بگیریم، بازارهای جدید 
را شناسایی کنیم و مسیرهای تازه‌ای برای تجارت و تعامل اقتصادی 
بیابیم. از دل همین فشــارها، استقلال و بلوغ صنایع مختلف کشور ـ 
به‌ویژه صنایع دفاعی و موشکی که در بزنگاه‌های حساس حافظ امنیت 
این سرزمین بوده‌اند ـ شکل گرفت و پیشرفت‌های علمی و فناورانه 
شــتاب گرفت.به گزارش قدس آنلاین ؛ عراقچی تصریح کرد: وقتی 
می‌گویم »با تحریم باید زندگی کرد«، منظور این است که نباید جریان 
تولید، تجارت و پیشرفت کشور را موکول به رفع تحریم کرد و نباید 
منفعلانه منتظر روزی ماند که شاید تحریم‌ها برداشته شود. اقتصاد ایران 
باید بر مجموعه‌ای متنوع و گســترده از ظرفیت‌های خود تکیه کند، 
تاب‌آورتر شــود و حتی زیر فشار، مسیر رشد خود را حفظ کند. این 
نگاه من به سیاست خارجی است: تلاش پیگیر برای رفع تحریم‌ها، و 
هم‌زمان کمک به ساختن اقتصادی که به یک منبع، یک مسیر یا یک 

تصمیم بیرونی وابسته نباشد.

 وزیر امور خارجه   :

 وزارت خارجه از تلاش برای رفع تحریم غافل نیست

گروه سیاســی // رهبر انقلاب در پیامی به پنجاه و 
نهمین نشست سالانه‌ی اتحّادیه انجمن‌های اسلامی 
دانشــجویان در اروپا تأکید کردنــد: علّت اصلی 
آشفتگی زورگویان فاسد و مفسد، نه بحث هسته‌ای، 
بلکه برافراشته شدن پرچم مقابله با نظم ناعادلانه و 
تحکّم نظام ســلطه در جهان و روی آوردن به نظام 
عادلانه ملی و بین المللی از جانب ایران اســامی 

است.
  به گزارش فارس، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به 
پنجاه و نهمین نشست سالانه‌ی اتحّادیه انجمن‌های اسلامی 
دانشــجویان در اروپا با اشاره به شکست تهاجم سنگین 
ارتش آمریکا و زائده ننگین آن در منطقه، به دلیل ابتکار 

و شجاعت و فداکاری جوانان ایران اسلامی، تأکید کردند: 
علّت اصلی آشــفتگی زورگویان فاسد و مفسد، نه بحث 
هسته‌ای، بلکه برافراشته شدن پرچم مقابله با نظم ناعادلانه 
و تحکّم نظام سلطه در جهان و روی آوردن به نظام عادلانه 

ملی و بین المللی از جانب ایران اسلامی است.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم 
جوانان عزیز!امسال کشور شما، به برکت ایمان و اتحّاد و 
اعتماد به نفس، در دنیا اعتبار و وزانتی تازه یافت. تهاجم 
سنگین ارتش آمریکا و زائده‌ی ننگین آن در این منطقه، 
مغلوب ابتکار و شجاعت و فداکاری جوانان ایران اسلامی 
شــد. ثابت شد که ملّت ایران با بهره‌گیری از توانائی‌های 

خود، در ســایه‌ی ایمان و عمل صالــح، و در رویاروئی 
با مستکبران فاســد و ظالم، می‌تواند بایستد و دعوت به 
ارزش‌های اســامی را با صدائی رساتر از همیشه به دنیا 
برسانداندوه عمیق بخاطر شهادت تعدادی از دانشمندان 
و سرداران و جمعی از مردم عزیزمان نتوانسته و نخواهد 
توانست جوانان باهمّت ایرانی را متوقف کند. خانواده‌های 
آن شهیدان، خود در شمار پیشروان حرکتند.سخن از بحث 
هسته‌ئی و چیزهائی از قبیل آن نیست. سخن از مقابله با 
نظم ناعادلانه و تحکّم نظام سلطه در جهان کنونی و روی 
آوردن به نظام عادلانه‌ی ملّی و بین‌المللی اسلامی است. 
این اســت دعویِ بزرگی که ایران اســامی پرچم آن را 
برافراشته و زورگویان فاسد و مفسد را برآشفته است.شما 

دانشجویان بویژه در خارج کشور سهمی از این وظیفه‌ی 
بزرگ بر دوش دارید. دل‌ها را به خدا بسپارید، توانائی‌های 
خود را شناسائی کنید و انجمن‌ها را به این سمت حرکت 

دهید.خدا با شــما و پیروزی کامل در انتظار شما است 
ان‌شاء‌الله.

 سیدّعلی خامنه‌ای

  

رهبرمعظم انقلاب:  

ایران پرچم مقابله با تحکّم نظام سلطه را برافراشته است 

گروه سیاسی // تقریبا ۱۴۰۰ سال از زمانی 
که حدیث نبوی »اگــر دانش در ثریا 
باشــد، بی‌گمان مردانى از ایران به آن 
دست می‌یابند« بر زبان پیامبر گرامی 
اسلام)ص( جاری شد می‌گذرد و اکنون 
شاهد آن هســتیم که مردانی از قوم 
پارس نه فقط وارد قلمرویی ورای کره 
خاکی شــده‌اند بلکه توانسته‌اند وارد 
بیشتر  آن  اعضای  که  باشگاهی شوند 
از ۱۱ کشــور نیست. این کلوب فضایی 
از این منظر قابل توجه است که ایرانیان 
توانسته‌اند چرخه کامل پرتاب ماهواره را 
بومی‌سازی کنند و از اعضای آن می‌توان 
به کشــورهایی، چون روسیه، چین و 
آمریکا اشاره کرد. اکنون ایران قرار است 
یک‌بار دیگر با پرتاب سه ماهواره »پایا«، 
»ظفــر-۲« و نمونه دوم »کوثر« قدرت 
فضایی خود را به رخ جهانیان بکشد.  
در این گزارش قصد داریم جزئیات این 

اتفاق مهم را بررسی کنیم. 
* مثلث فضایی ایران

  براســاس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و 
اعلام رسمی ســازمان فضایی ایران، هفتم 
دی‌ماه ۱۴۰۴، پایگاه فضایی »وستوچنی« 
روسیه میزبان یکی از مهم‌ترین رویداد‌های 
فضایی ایــران خواهد بود. در این عملیات، 
سه ماهواره ایرانی سوار بر پرتابگر قدرتمند 
»سایوز« روسی، ساعت ۱۴:۴۸دقیقه امروز 
به وقت ایران جو زمین را خواهند شکافت 
تا در مدار لئــو )LEO( و در ارتفاع ۵۰۰ 
کیلومتری از سطح زمین تزریق شوند. فرآیند 
آماده‌سازی این پرتاب از هفته‌های گذشته 
آغاز شده به‌طوری‌که در ۳۰ آذرماه، فرآیند 
حساس الحاق ماهواره‌های ظفر و پایا روی 
بلوک جدایش با موفقیت انجام شد و تمامی 
آزمون‌های فنی مرتبط با این الحاق، چراغ 
ســبز دریافت کردند. این پرتاب ســه‌گانه 
که ترکیبی از دســتاورد‌های بخش دولتی، 

دانشگاهی و خصوصی است، نمادی از بلوغ 
زیست‌بوم فضایی کشور محسوب می‌شود.

*  سکویی برای آینده
  ماهــواره پایا که پیشــتر با نــام »طلوع 
۳« شــناخته می‌شــد، یک جهش بزرگ 
در کلاس ماهواره‌هــای بومی محســوب 
می‌شود. این ماهواره با جرمی حدود ۱۵۰ 
کیلوگرم و ابعــاد تقریبی ۲/۱ در ۱/۱ متر، 
در دسته »مینی‌ماهواره‌های« شرکت صنایع 
الکترونیــک ایران )صاایــران( طبقه‌بندی 
می‌شــود. برای اولین‌بار در کشور، در این 
ماهواره از »فناوری تصویربرداری آینه‌ای« 
اســتفاده شــده که آن را به پیشرفته‌ترین 
ماهواره تصویربرداری بومی بدل کرده است. 
این ماهواره دارای دو ســنجنده با قدرت 
تفکیک ۵ متر )ســیاه و ســفید( و ۱۰ متر 
)رنگی( است. نکته حائزاهمیت این است که 
با بهره‌گیری از الگوریتم‌های پردازشی مبتنی 
بر هوش مصنوعی، دقت تصاویر دریافتی به 
۳ متر می‌رسد.همچنین این ماهواره برخلاف 
نمونه‌های پیشین، به زیرسامانه‌های پیشرانش 
فضایی )مشابه ماهواره چمران ۱( مجهز شده 
اســت. این ویژگی حیاتی، امکان اصلاح و 
تغییر مــدار را فراهم کرده و عمر عملیاتی 
ماهواره را به حداقل سه سال تضمین می‌کند. 
گفتنی اســت بیش از ۸۰ درصد تجهیزات 
این ماهواره بومی است. عملیات پایا از نظر 
کیفیت، وسعت ناحیه تصویربرداری و نرخ 
ارسال داده، نسبت به تمامی نانوماهواره‌ها 
و میکروماهواره‌های قبلی ایران کاملا ارتقا 
یافته و متمایز است. این پروژه عملا دستیابی 
به یک پلتفرم )سکو( مشترک و قابل اطمینان 
برای ساخت ماهواره‌های دقیق‌تر در آینده را 

نوید می‌دهد. 
* میراث‌دار علمی دانشگاه علم و صنعت

  ضلع دوم ایــن مأموریت، ماهواره ظفر ۲ 
اســت؛ چهارمین محصول فضایی دانشگاه 

علم و صنعت ایران که پس از ماهواره‌های 
»نوید« )۱۳۹۰(، »تدبیر« )۱۳۹۲( و »ظفر 
۱« )۱۳۹۸( تولید شده و درواقع جایگزین و 
ادامه‌دهنده راه ماهواره پیام امیرکبیر محسوب 
می‌شود. در ساخت این ماهواره از ۶۴ قطعه 
تجهیزات پیشــرفته استفاده شده است. کار 
ساخت ظفر ۲ مدتی پیش به پایان رسیده 
بــود و پس از تأمین برخی ملحقات فنی و 
طی کردن صف انتظار پرتاب_ که پیشــتر 
احتمال می‌رفت با ماهواره‌بر سیمرغ باشد_ 
 )LEO( اکنون آماده قرارگیری در مدار لئو
توسط پرتابگر ســایوز است. هدف اصلی 
ظفــر ۲، تصویربــرداری از زمین و پایش 
دقیق منابع طبیعی است. حضور این ماهواره 
نشان‌دهنده تداوم جریان تولید دانش فضایی 
در دانشگاه‌های کشور و رسیدن به بلوغ در 

چرخه‌های طراحی تا پرتاب است. 
* دید‌بان دقیق بخش خصوصی 

  ماهواره »کوثر ۵/۱«، ســومین ماهواره 
ساخته شــده توسط شــرکت دانش‌بنیان 
»امیدفضا« بوده که نمادی از ورود قدرتمند 
بخش خصوصی به عرصه فضایی تجاری 
اســت. این ماهواره نســخه تکامل‌یافته و 
ترکیبی از دو ماهواره کوثر ۱ )سنجشــی( 
و »هدهد« )مخابراتی( اســت که براساس 
 )CubeSat( استاندارد ماهواره‌های مکعبی
طراحی شده. هســته اصلی فناوری کوثر 

۵/۱، )دوربین تصویربرداری پیشرفته( آن 
اســت که دقت تفکیک مکانی )رزولوشن( 
۴۵/۳ متر را در طیف مرئی و NIR )مادون 
قرمز نزدیک( ارائه می‌دهد. برای دستیابی به 
 )ADCS( این دقت، سامانه کنترل وضعیت
از چرخ‌های عکس‌العملی بســیار دقیق و 
الگوریتم‌های پیشرفته بهره می‌برد تا پایداری 
لازم برای تصویربرداری فراهم شــود.این 
ماهواره علاوه بر تصویربرداری، دارای ماژول 
ارتباطی اینترنت اشیاســت. این طراحی به 
کوثر امکان می‌دهد همزمان با پایش محیطی 
)کشــاورزی دقیق، منابــع آب و تغییرات 
کاربری اراضی(، داده‌های حسگر‌های زمینی 
توزیع‌شده را نیز جمع‌آوری کند. استفاده از 
پنل‌های خورشیدی بازشونده با بازده بالا 
و باتری‌های فضایی پایــدار، انرژی لازم 
برای تصویربرداری با فرکانس بالا را تأمین 
می‌کند. همچنین طراحی سازه با تحلیل‌های 
دقیق حرارتی و اســتفاده از پوشــش‌های 
MLI انجام شــده تا تغییرات شدید دما در 
فضا، باعث انحراف اپتیکی دوربین نشود. 
همچنین بهره‌گیری از لینک‌هــای داده با 
نرخ بالا )Data Rate( برای انتقال حجم 
انبوه تصاویر، کوثر ۵/۱ را به یک محصول 
کاملا تجاری و اقتصادی برای ارائه خدمات 
داده‌محــور تبدیل کرده اســت. / جام جم 

آنلاین 

  

ستارگان پارسی بر مدار اقتدار
گروه سیاســی //  فرمانده نیروی 
هوایی ارتــش در دیدار با کارکنان 
گفت:  نیرو  این  مســیحی  وظیفه 
دفاع از میهن، خانواده و ایستادگی 
در برابر تهدیدات دشمن، وظیفه‌ای 
مشترک برای همه ایرانیان فارغ از 

دین و مذهب است. 
به گزارش ایرنا ، امیر ســرتیپ خلبان 
بهمن بهمرد فرمانده نیروی هوایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در دیدار با آرا 
شاوردیان نماینده ارامنه تهران و شمال 
کشور در مجلس شــورای اسلامی و 
نیروی هوایی  کارکنان وظیفه مسیحی 
ارتش که به مناســبت میلاد حضرت 
مسیح )ع( و سال نو میلادی انجام شد، 
با اشــاره به وحدت ملی و همبستگی 
ادیان الهی موجود در ایران، اظهار کرد: 
دفاع از میهن، خانواده و ایستادگی در 
برابر تهدیدات دشمن، وظیفه‌ای مشترک 
برای همه ایرانیان فارغ از دین و مذهب 
است.وی با یادآوری اشتراکات موجود 
میــان ادیان الهی با بیــان اینکه فرقی 
نمی‌کند مسلمان باشیم یا مسیحی، همه 

ما باید در برابر تهدیدات و تجاوز دشمن 
ایستادگی کنیم و اجازه ندهیم بیگانگان 
به حریم کشور و خانواده‌های ما تعرض 
کنند بیان کرد: حضرت عیسی مسیح)ع( 
و پیامبر خاتــم، حضرت محمد)ص(، 
همواره بر ایستادگی در برابر تجاوز و 
دفاع از وطن و خانواده تأکید داشته‌اند و 
این آموزه‌ها، پایه‌های مشترک اعتقادی 
ما را شــکل می‌دهد.فرمانــده نیروی 
هوایی ارتش با بیــان اینکه حضرت 
مسیح)ع( برای مسلمانان نیز جایگاهی 
والا و محترم دارد، گفت: میلاد حضرت 
مسیح)ع( برای ما روزی مبارک است، 
چرا که پیروان این آیین، موحد، دارای 
پیامبر الهی، شــریعت و کتاب آسمانی 
هستند.امیر بهمرد اظهار کرد: امیدواریم 
ســربازان پس از پایان دوران خدمت، 
خاطره‌ای خوش از نیروی هوایی ارتش 
با خود داشته باشند و در آینده، در هر 
جایگاه و تخصصی که قرار می‌گیرند، 
منش، فرهنگ و ارزش‌های این نیرو را 

در جامعه ترویج دهند.
* شهدای مسیحی؛ نشانگر عمق پیوند 

ارامنه با ایران اسلامی
  آرا شــاوردیان، نماینده ارامنه تهران 
و شمال کشــور در مجلس نیز در این 
دیدار با تبریک میلاد حضرت مسیح)ع( 
و سال نو میلادی گفت: از طرف ارامنه 
ایران اعلام می‌کنم که ما همواره حامی 
ملت ایران و دوستدار این آب و خاک 
و سرزمین هستیم. ما در همین کشور 

متولد شده‌ایم، 
در همین سرزمین زندگی کرده‌ایم و اگر 

لازم باشد، 
در همین خــاک نیز شــهید خواهیم 
شد.وی متذکر شد: در میان اقلیت‌های 
دینی، مسیحیان ارمنی در دوران دفاع 
مقدس هشت‌ساله بیشترین تعداد شهید 
را تقدیم انقلاب اسلامی کرده‌اند و این 
موضوع نشان‌دهنده عمق پیوند جامعه 
ارامنه با ایران اســامی است.در پایان 
این مراســم، با حضور فرمانده نیروی 
هوایی ارتــش، از نماینده ارامنه تهران 
در مجلس شورای اسلامی و جمعی از 
سربازان وظیفه مسیحی تقدیر و تجلیل 

به عمل آمد.

  

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

دفاع از میهن وظیفه‌ مشترک همه ایرانیان است

گروه سیاسی // نایب‌رئیس کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۵ با انتقاد از پیش‌بینی حذف ارز ترجیحی در این لایحه 
گفت: دولت با این تصمیم، ریسک فشار مالی ناشی از تفاوت 
نرخ ارز را از دوش خود برداشته و مستقیماً به مردم منتقل 

می‌کند. 
نادرقلی ابراهیمی نایب‌رئیس کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۵ مجلس شــورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار پارلمانی 
خبرگزاری تسنیم، با اشاره به پیش‌بینی حذف ارز ترجیحی در این 
لایحه از سوی دولت، گفت: دولت عملًا تصمیم گرفته ریسک فشار 
مالی ناشی از تفاوت نرخ ارز ترجیحی و ارز آزاد را از دوش خود 
برداشته و آن را مستقیماً به مردم منتقل کند.وی افزود: طبق پیشنهاد 

دولت در بودجه ۱۴۰۵، دولت دیگر قصد ندارد کالاهای اساسی را 
با قیمت نسبتاً ثابت در اختیار مردم قرار دهد؛ این در حالیست که با 
آزادسازی نرخ ارز، شوک اولیه افزایش قیمت‌ها بر دوش خانوارها 
خواهد بود.نایب‌رئیس کمیســیون تلفیق گفت: ممکن است دولت 
برای تعدیل این افزایش قیمت‌ها، ابزارهایی مانند یارانه کالابرگ یا 
پرداخت کمک‌های نقدی را در نظر بگیرد اما مسئله اصلی اینجاست 
که درصورت افزایش مجدد نرخ ارز پس از تک‌نرخی شدن، هیچ 

تضمینی برای جبران این رشدهای بعدی وجود ندارد. 
در چنین شــرایطی، ارزش واقعی یارانه‌هــا و قدرت خرید مردم 
می‌تواند ظرف چندماه به‌ســرعت کاهش یابد و بازار عملًا بدون 

مداخله‌ی مؤثر رها شود.

حذف ارز ترجیحی انتقال ریسک گرانی از دولت به مردم است
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 صنایع خانه های فرسوده آسیب دیده 
و سیل زده را بسازند

  صدها خانه در محلات حاشــیه ای وبافت فرسوده محلات 
و مناطق روســتایی دور ونزدیک در هرمزگان آسیب دیدند و 
سقف و دیوار بســیاری از آنها خراب شد و خانه های زیادی 
هم در ســیلاب بارندگی اخیر در مناطق مختلف استان در آب 
غرق شــدند و ضرورت دارد صنایع اســتان در راستای ایفای 
 نقش مســئولیت‌های اجتماعی شان در بازســازی این املاک 
آسیب دیده محرومان مشارکت کنند تا از مدفون شدن ساکنان 
در زیرآوار خانه های فرســوده و آسیب دیده در بارندگی های 
بعدی، زلزله و... جلوگیری شــود.بارندگی‌های اخیر، بار دیگر 
پرده از واقعیتی تلخ در اســتان هرمزگان برداشت؛ واقعیتی که 
سال‌هاست زیر آفتاب سوزان جنوب پنهان مانده بود: فقرِ مزمن، 
خانه‌های فرسوده و خانواده‌هایی که با هر باران، سقف امنیت‌شان 
فرو می‌ریزد. در محلات حاشیه‌ای، بافت‌های فرسوده شهری و 
بسیاری از روستاها، خانه‌هایی هستند که نه استانداردی دارند و 
نه توانی برای ترمیم. دیوارهایی که ترک برداشته، سقف‌هایی که 
فرو ریخته و خانواده‌هایی که پس از باران، بی‌پناه‌تر از همیشه 
مانده‌اند.این مردم، نه چشــم‌انتظار وعده‌اند و نه مطالبه‌ای فراتر 
از حق زیســتن در خانه‌ای امن دارند. اما واقعیت این است که 
بخش بزرگی از این خانواده‌ها، توان مالی برای بازسازی و حتی 
تعمیر حداقلی منازل خود را ندارند. بیکاری، گرانی، دستمزدهای 
ناچیز و نبود حمایت مؤثر، آن‌ها را به نقطه‌ای رســانده که هر 
حادثه طبیعی، به یک فاجعه انســانی تبدیل می‌شود.در چنین 
شرایطی، پرسش جدی این است: نقش صنایع بزرگ و بنگاه‌های 
اقتصادی استان کجاســت؟ صنایعی که از منابع این استان بهره 
می‌برند، ســودهای کلان می‌برند و سهم مهمی در اقتصاد ملی 
دارند، آیا نباید در قبال مردمی که در همسایگی‌شــان با فقر و 
ناامنی زندگی می‌کنند، مســئولیت اجتماعی خود را ایفا کنند؟ 
مسئولیت اجتماعی، فقط نصب بنر و گزارش‌های پرزرق‌وبرق 
نیست؛ مسئولیت اجتماعی یعنی ورود عملی به میدان درد مردم.

کمک به بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده، تأمین مصالح، مشارکت 
در ساخت ســقف و دیوار برای خانواده‌های محروم، کمترین 
انتظار از صنایعی اســت که نام‌شان با توسعه گره خورده است. 
توسعه‌ای که اگر به زندگی مردم نرسد، فقط عدد و نمودار است، 
نه پیشرفت.در مناطق سیل‌زده نیز خدمات‌رسانی باید فراتر از 
اقدامات مقطعی و نمایشی باشد. دولت، نهادهای انقلابی، صنایع 
و خیرین، هرکدام ســهمی از این مسئولیت دارند. هم‌افزایی این 
بخش‌ها می‌تواند مرهمی بر زخم خانواده‌هایی باشــد که امروز 
حتی سرپناهی امن ندارند. انتظار می‌رود کمک‌ها هدفمند، سریع 
و متناسب با عمق خسارت‌ها باشد، نه آن‌قدر دیر که درد، عادی 
شود.هرمزگان، با وجود ظرفیت‌های عظیم اقتصادی، متأسفانه 
در فقر، بیکاری و محرومیت، در صدر اســتان‌های کشور قرار 
دارد. این تناقض تلخ، نتیجه سال‌ها بی‌توجهی به عدالت اجتماعی 
است. حمایت از خانواده‌های محروم، نه لطف است و نه صدقه؛ 
یک وظیفه انسانی، اجتماعی و حتی ملی است.امروز باران آمده 
و خانه‌ها فرو ریخته‌اند، اما فردا اگر بی‌تفاوت بمانیم، اعتماد و امید 
مردم فرو خواهد ریخت. صنایع، دولت و همه نهادهای اثرگذار 
باید بدانند که امنیت اجتماعی، از دل همین خانه‌های کوچک و 
فرسوده می‌گذرد؛ خانه‌هایی که اگر دوباره ساخته شوند، شاید 

امید هم دوباره جان بگیرد.
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گروه خبــر // مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان از افزایــش دوبرابری ظرفیت تامین آب 
شرب جزیره ابوموسی با بهره برداری از تاسیسات 
جدید شیرین ســازی آب دریا تا پایان سال جاری 

خبر داد.
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ عبدالحمید حمزه پور در 
جریان بازدیــد اعضای کمیســیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسلامی، معاون امور عمرانی استانداری هرمزگان، 
 فرماندار شهرستان ابوموســی از این تاسیسات گفت: با 
راه اندازی این پروژه، تامین آب شرب جزیره به پایداری 

کامل خواهد رســید.وی اظهار کــرد: ظرفیت تولید آب 
شیرین در این مجموعه روزانه ۱۵۰۰ متر مکعب است که 
نقش مهمی در رفع دغدغه های آبی ساکنان جزیره خواهد 
داشــت.مدیرعامل آبفای هرمزگان افــزود: این پروژه با 
مشارکت بخش خصوصی و در قالب قرارداد خرید تضمینی 
آب اجرا شده و برای احداث آن حدود ۱۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه گذاری صورت گرفته است.حمزه پور تاکید کرد: با 
بهره برداری کامل از این تاسیسات تا پایان سال جاری، 
 علاوه بــر افزایش ظرفیت تامین آب، پایداری شــبکه 
آب شرب جزیره ابوموسی به طور کامل محقق می شود.

مدیرعامل آبفای  هرمزگان:

 ظرفیت تامین آب شرب جزیره ابوموسی 
تا پایان سال به دو برابر می رسد 

رئیس  سایبانی،  سامان   // خبر  گروه 
انجمن شعر و ترانه استان هرمزگان، 
از برگزاری جشن شعر »باغ‌شهر« در 

باغ‌شهر فین خبر داد.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ به گفته‌ی 
ســایبانی، این رویداد فرهنگی ـ ادبی در 
فرهنگسرای فین برگزار شد و جمعی از 
شــاعران هرمزگانی در آن به شعرخوانی 
پرداختند.رئیــس انجمن شــعر و ترانه 
اســتان هرمزگان با اشــاره بــه اهمیت 
رویکرد تمرکززدایی از مرکز اســتان در 
سیاست‌گذاری‌های فرهنگی گفت: »فین 
از گذشــته و دیرباز نقش به‌ســزایی در 
داشته  هرمزگان  استان  فرهنگی  وضعیت 
و همواره یکی از بسترهای مهم فرهنگی، 
هنری و ادبی اســتان به‌شــمار می‌رفته 

اســت.« وی افزود: »برگزاری جشــن 
شعر باغ‌شــهر در فین، در واقع بازگشت 
آگاهانه به همین پیشینه‌ی فرهنگی است؛ 
شهری که به واســطه‌ی سبقه‌ی تاریخی، 
ظرفیت‌های فرهنگی و جایگاه ادبی خود 
می‌تواند همچنان نقش کلیدی و راهبردی 
در جریان فرهنگی استان ایفا کند. پیش 
از این نیز جشــن بلبل‌خوانی فین که ماه 
گذشته برگزار شد، نشــان داد این شهر 
ظرفیــت میزبانی رویدادهای شــاخص 
فرهنگــی و ادبی را به‌صورت مســتمر 

دارد.«
   سایبانی با اشاره به محتوای این رویداد 
اظهار کرد: »این جشــن هم‌زمان با روز 
بزرگداشــت رودکی، پدر شــعر فارسی 
برگزار شد و شاعران حاضر با قرائت آثار 

خود، فضایی پویا و زنده از شعر معاصر 
اســتان را رقم زدنــد. همچنین اجرای 
موســیقی و برنامه‌های جنبــی از دیگر 
بخش‌های این رویداد بــود.« وی ادامه 
داد: »از جمله برنامه‌های جانبی جشــن 
می‌توان به آشنایی شاعران با ظرفیت‌ها و 
جاذبه‌های گردشگری باغ‌شهر فین اشاره 
کرد تا شــاعران بتوانند به‌عنوان سفیران 
فرهنگی و گردشگری فین در معرفی این 

شهر نقش‌آفرینی کنند.«
   رئیــس انجمن شــعر و ترانه اســتان 
هرمــزگان در پایــان ضمــن تقدیر از 
شاعران و پیشکســوتان فرهنگی و ادبی 
شهر فین، از همراهی نهادها و افراد مؤثر 
در برگزاری ایــن رویداد قدردانی کرد و 
گفت: »از شورای شهر فین، به‌ویژه آقای 
قاسم‌زاده و دوستان همراه ایشان، همچنین 
دکتر حیدری‌زاده، آموزش‌وپرورش فین و 
معتمدین شهر فین بابت همراهی، حمایت 
و همکاری مؤثرشــان در برگزاری این 
رویداد صمیمانه تشکر می‌کنم.« سایبانی 
با ابراز خرســندی و امیــدواری افزود: 
آینده شــاهد رویدادها و  »امیدوارم در 
اتفاقات فرهنگی بیشتری در باغ‌شهر فین 

باشیم.
    فین با توجه به شــرایط اقلیمی، بستر 
ارزشمند  تاریخی و فرهنگی، و سابقه‌ی 
هنری و ادبی خود می‌تواند و باید به‌عنوان 
یکی از پایگاه‌های فرهنگی استان و حتی 
پایلوت‌های فرهنگی  از  به‌عنوان یکــی 

کشور مطرح شود.«

برگزاری جشن شعر »باغ‌شهر« فین

گروه خبر // حجت‌الاسلام والمسلمین محمد 
ایمانــی، رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات 
 اســامی هرمزگان، با تشریح جزئیات یوم‌الله 
۹ دی در هرمزگان، از برگزاری راهپیمایی و تجمع 
مردمی این روز با مشارکت گسترده دستگاه‌ها و 
نهادهای استان خبر داد و شعار محوری امسال را 

»نهم دی؛ تجلی انسجام ملی« اعلام کرد.
   حجت‌الاســام والمسلمین محمد ایمانی، رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان هرمزگان، 
در تشریح برنامه‌های ستاد بزرگداشت یوم‌الله ۹ دی در 
هرمزگان اظهار کرد: یوم‌الله ۹ دی نماد درخشان بلوغ 
سیاسی، بصیرت تاریخی و میثاق آگاهانه ملت مؤمن 
و انقلابی ایران با ولایت فقیه است؛ روزی که انسجام 
کم‌نظیر ملت در صیانت از هویت دینی، اســتقلال 
ملی و آرمان‌های انقلاب اسلامی جلوه‌ای ماندگار 
در تاریخ معاصر جمهوری اسلامی یافت.وی افزود: 
با توجه به اهمیت تبیین ابعاد راهبردی این حماسه 
عظیم مردمی و ضرورت انسجام گفتمانی، وحدت 
پیام و هم‌افزایی رســانه‌ای، شــعار محوری یوم‌الله 
۹ دی ســال جاری »نهم دی؛ تجلی انسجام ملی« 
ابلاغ شده و تمامی برنامه‌ها و اقدامات دستگاه‌ها بر 
اساس این چارچوب مفهومی واحد طراحی و اجرا 
خواهد شد.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
هرمزگان با اشاره به زمان و مکان برگزاری مراسم 
اصلی گفت: بر اساس مصوبات ستاد، مراسم تجمع 
یوم‌الله ۹ دی روز سه‌شنبه ساعت ۹ صبح در نیم‌دایره 
پشت فرمانداری بندرعباس با سخنرانی دکتر احمد 
راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی، برگزار می‌شــود.ایمانی ادامه داد: اجرای 
برنامه‌هایی همچون تلاوت قرآن کریم، گروه سرود، 
رزم‌نوازان، قرائت قطعنامــه و برنامه‌های فرهنگی 
و تبیینی پیش‌بینی شــده و تأمین زیرساخت‌های 
اجرایــی از جمله برق جایــگاه، تجهیزات صوتی، 

ســاخت جایگاه و غرفه‌ها، صندلی‌ها و فضاسازی 
شهری با همکاری شــهرداری بندرعباس، سازمان 
فرهنگی ـ ورزشی شهرداری، شرکت توزیع برق و 
سایر دستگاه‌های مسئول انجام خواهد شد.وی با بیان 
اینکه تأمین امنیت و خدمات مراسم از اولویت‌های 
ستاد است، افزود: امنیت مراسم توسط نیروی انتظامی 
استان، طرح ترافیکی توسط پلیس راهور، خدمات 
درمانی و امدادی توســط هلال‌احمر و دانشــگاه 
علوم پزشکی و اســتقرار خودروهای آتش‌نشانی 
پیش‌بینی شــده است.رئیس شــورای هماهنگی 
تبلیغات اســامی هرمزگان همچنین به برنامه‌های 
فرهنگی و رسانه‌ای این مناسبت اشاره کرد و گفت: 
اطلاع‌رسانی و پوشش خبری مراسم و اعلام طرح 
 ترافیکی یوم‌الله ۹ دی از سوی صدا و سیمای مرکز 
خلیج فــارس انجام می‌شــود و تبلیغات محیطی 
با مشارکت شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی، 
شــهرداری‌ها و تمامی ادارات و نهادها در ســطح 
استان اجرا خواهد شد.ایمانی اضافه کرد: برگزاری 
نمایشــگاه‌های عکس و کاریکاتور در مدارس و 
دانشگاه‌ها، اعزام روحانیون برای تبیین اهمیت روز 
بصیرت، اجرای مســابقات فرهنگی و هنری ویژه 
کــودکان و نوجوانان، تولید بســته‌های محتوایی و 
برگزاری مراسم تبیینی در مساجد محلات از دیگر 
برنامه‌های پیش‌بینی شــده است. همچنین حضور 
علمای اهل سنت در مراسم یوم‌الله ۹ دی با هماهنگی 
مرکز اسلامی استان هرمزگان صورت می‌گیرد.  به 
گزارش فارس ، وی تأکید کرد: انتظار می‌رود تمامی 
دســتگاه‌ها، نهادها و مجموعه‌های همکار با پرهیز 
از پراکندگی گفتمانی و با بهره‌گیری هوشــمندانه از 
ظرفیت‌های مردمی، رسانه‌ای و نخبگانی، در مسیر 
تقویت بصیرت، ولایت‌مداری، وحدت و انســجام 
ملی، برنامه‌های این مناسبت را به بهترین شکل اجرا 

کنند.

اعلام جزئیات برگزاری یوم‌الله 
۹ دی در هرمزگان 

گروه خبــر // امام جمعه موقت بندرعباس 
با تأکید بــر اقتدار بازدارنــده جمهوری 
اســامی ایران گفت: امروز آمریکا و رژیم 
مستقیم  جنگ  فکر  به  حتی  صهیونیستی 
با ایران نیستند و تمامی تلاش‌های گذشته 
آن‌ها برای تضعیف کشور با شکست مواجه 

شده است.
   حجت‌الاســام والمسلمین قنبر درویشی در 
خطبه‌های نماز جمعــه این هفته بندرعباس، با 
تبریک میلاد باســعادت امیرالمؤمنین حضرت 
علــی)ع(، به تبیین ابعاد اقتدار دفاعی کشــور، 

مســائل فرهنگی و اجتماعــی و فضیلت‌های 
معنوی ماه رجــب پرداخت.وی با اشــاره به 
بازدارنده جمهوری اســامی  توانمندی‌هــای 
ایران اظهار کرد: امروز دشــمنان ایران اسلامی، 
به‌ویژه آمریکا و رژیم صهیونیستی، نه‌تنها توان 
بلکه جرأت جنگ مســتقیم با ایران را ندارند و 
تمامی سناریوهای آنان، از جنگ نیابتی گرفته 
تا فشارهای سیاسی و اقدامات خصمانه در دوره 

ترامپ، با ناکامی روبه‌رو شده است.
  امام جمعه موقــت بندرعباس افزود: هرگونه 
تعرض بــه امنیت کشــور با پاســخ قاطع و 

متقابــل مواجــه خواهد شــد و ایــن اقتدار، 
مرهــون هدایت‌های حکیمانــه فرماندهی کل 
قــوا، حضرت امام خامنــه‌ای )مدظله‌العالی( و 
اسلامی  مســلح جمهوری  نیروهای  توانمندی 
است.درویشــی در بخش دیگــری از خطبه‌ها 
با تأکید بر ضرورت هوشــیاری فرهنگی گفت: 
بدحجابی، ترویج بی‌عفتی در میان برخی جوانان 
و تلاش دشمن برای ناامیدسازی جامعه از جمله 
تهدیدهای جدی فرهنگی است که باید با آگاهی 
و مسئولیت‌پذیری عمومی با آن مقابله شود.وی 
تصریح کرد: دشــمنان پس از ناکامی در عرصه 

نظامی، تمرکز خود را بــر جنگ نرم و تهاجم 
فرهنگی قــرار داده‌اند و غفلــت از این حوزه 
می‌تواند آســیب‌های جبران‌ناپذیری به جامعه 

وارد کند.
  امــام جمعه موقــت بندرعباس با اشــاره به 
پیشرفت‌های علمی کشور اظهار کرد: روزگاری 
پزشــکان خارجی در ایران فعالیت می‌کردند و 
مردم حتی زبان آن‌ها را متوجه نمی‌شــدند، اما 
امروز جمهوری اســامی ایــران به جایگاهی 
رســیده که در آســتانه پرتاب چندین ماهواره 
جدید به فضا قرار دارد؛ این دســتاوردها نشانه 

خودباوری و عزت ملی است.
  وی همچنین با اشــاره به جایگاه فرهنگی و 
دینی ملت ایران گفت: نهضت عاشــورا به ملت 
ایران عزت بخشــید و امروز شــاهد هســتیم 
آیین‌های معنوی همچون اعتکاف، که در گذشته 
کمتر شناخته شده بود، با استقبال گسترده جوانان 
همراه شــده است.درویشی در پایان با اشاره به 
مشکلات اقتصادی و گرانی‌ها خاطرنشان کرد: 
هرچند دشــواری‌هایی در معیشت مردم وجود 
دارد، اما ســختی‌های امروز قابل مقایســه با 
مصائب اهل‌بیت)ع( پس از واقعه کربلا نیست.

به گزارش  تســنیم ، وی با توصیه به بهره‌گیری 
از فضیلت‌های ماه رجب، از مردم خواســت با 
اهتمام به روزه، توبه و خودســازی معنوی، این 
ماه را فرصتی برای تقویت ایمان، صبر و امید در 

جامعه قرار دهند.

امام جمعه موقت بندرعباس:

آمریکا و اسرائیل دیگر جرأت جنگ مستقیم با ایران را ندارندآمریکا و اسرائیل دیگر جرأت جنگ مستقیم با ایران را ندارند

خبر

دادستان جاسک:   
در حال پیگرد ترک فعل‌ها در سیل اخیر هستیم

  گروه خبر // محمدجواد پارســانیا دادستان عمومی و 
انقلاب جاســک اعلام کرد: بازدید ها و حضور دادســتانی 
در مناطق سیل زده و بررسی‌های انجام شده حکایت از آن 
داشت که در بعضی از مناطق شهرستان، تدابیر لازم پیشگیرانه 
قبل از وقوع، اندیشیده نشده که موجب نگرانی های برخی 
از مردم شــده بود لذا در این خصوص افراد مرتبط به دفتر 
دادستانی احضار و بررسی سهل انگاری ایشان در حال انجام 
است.محمدجواد پارسانیا دادستان عمومی و انقلاب جاسک 
گفت: بارندگی اخیر علاوه بر اینکه نشــان از رحمت الهی 
بر مردم بود،منصه ظهور خدمت و تلاش  مسئولین تلاشگر 
شهرستان جاسک به سیل زدگان بوده و بار دیگر همبستگی 
مســئولین و مردم را ثابــت نمود.وی افــزود: بازدید ها و 
حضور دادستانی در مناطق ســیل زده و بررسی‌های انجام 
شده حکایت از آن داشت که در بعضی از مناطق شهرستان، 
تدابیر لازم پیشگیرانه قبل از وقوع، اندیشیده نشده که موجب 
نگرانی های برخی از مردم شده بود لذا در این خصوص افراد 
مرتبط به دفتر دادستانی احضار و بررسی سهل انگاری ایشان 
در حال انجام است.دادســتان جاسک اعلام کرد: باتوجه به 
اینکه این امر از مصادیق بارز حقوق عامه می باشد بنابراین 
به مسئولین و مدیران ذی ربط و دهیاران و سایر افراد مرتبط 
در حیطه وظایف تاکید می شود تمهیدات لازم پیشگیرانه در 
این خصوص اندیشــیده و اقدامات عملی انجام تا از بروز 
خسارات احتمالی حوادث طبیعی جلوگیری شود.به گزارش 
فارس، ســیل اخیر در هرمزگان بیــش از ۱۵ هزار میلیارد 

تومان به زیرساخت این استان و مردم آسیب وارد کرد.

گروه خبر //  رئیس شــورای 
از  بندرعباس  اسلامی شــهر 
ممنوعیت کامل فعالیت هرگونه 
تفکیک،  مراکز  ضایعات،  انبار 
خشک  پسماندهای  نگهداری 
و واحدهای بازیافت در محدوده 
شهری خبر داد و گفت: اجرای 
حفظ  هدف  با  سیاســت  این 
سلامت عمومی و ارتقای ایمنی 

شهری آغاز شده است. 
  حجت‌الاســام والمســلمین 
عبدالرضا حیدری ســراحی با 
تشــریح جزئیات این سیاست 
مصوب مدیریت شــهری اظهار 
کرد: بر اســاس مصوبه رسمی 
شورای شــهر، فعالیت هر نوع 
انبار ضایعات یا مراکز بازیافت 
بندرعباس  شــهر  محدوده  در 
ایــن تصمیم  ممنوع اســت و 

و  ابلاغ  ذی‌ربــط  مراجــع   به 
 وارد مرحلــه اجرایــی شــده

 است.
  وی افزود: وجــود انبارهای 
ضایعاتی در بافت‌های شــهری 
عــاوه بــر ایجــاد آلودگی و 
مزاحمت برای ساکنان، تهدیدی 
محیط،  بهداشــت  برای  جدی 

ایمنی محــات و افزایش خطر 
می‌شود.  محسوب  آتش‌سوزی 
به همین دلیل، شورای شهر طی 
سال‌های اخیر پیگیر تعطیلی این 
مراکز غیرمجاز بوده و برخورد 
با متخلفان در دستور کار جدی 
مدیریت شهری قرار دارد.رئیس 
شورای اسلامی شهر بندرعباس 

ادامه داد: مطابق سیاســت‌های 
برای  تنها محــل مجاز  جدید، 
انجــام فعالیت‌هــای مرتبط با 
ضایعــات و بازیافت، ســایت 
بندرعباس  شهری  پسماند  دفع 
است و هرگونه فعالیت خارج از 
این محدوده »غیرقانونی« تلقی 

می‌شود.
  بــه گزارش ایســنا ؛حیدری 
ســراحی خاطرنشــان کــرد: 
واحدهای  بــا  قانونی  برخورد 
متخلف از طریق کمیسیون‌های 
همــکاری  بــا  و  مربوطــه 
دنبال  مســئول  دســتگاه‌های 
خواهد شد. به گفته او، سلامت، 
آرامش و امنیت شهروندان خط 
قرمز مدیریت شهری است و در 
این زمینه هیچ‌گونــه اهمال یا 

عذر پذیرفتنی نیست.

 ممنوعیت کامل فعالیت انبارهای ضایعات و مراکز بازیافت
 در محدوده بندرعباس

گروه خبر // از ابتدای سال تاکنون ۹ هزار 
تن گیاه دارویی از ۳۴۳ هکتار زمین‌های 
زیرکشــت در هرمزگان برداشت شده 

است.
  مجری طرح گیاهان دارویی سازمان جهاد 
کشاورزی هرمزگان گفت: آلوئه‌ورا، حنا، 
چای ترش، گل محمدی، گلنار فارســی، 
رزماری، نعنا فلفلی، سپســتان، اپونتیا و 
مارچوبه از مهم‌ترین گیاهان دارویی کشت 
اســت.طاهره ملاحی  هرمزگان  در  شده 
افزود: با فراهم آمدن شــرایط مناسب به 

ویژه بهبود نســبی بارندگی، این سطح در 
یک برنامه پنج‌ساله به ۸۰۰ هکتار افزایش 
می‌یابد.وی مهم‌ترین مانع توسعه این بخش 
را نبود صنایع فرآوری در استان عنوان کرد 
و گفت: هم اکنون محصول تولیدی بیشــتر 
به صورت خام و با قیمت پایین به ســایر 
استان‌ها فرستاده می‌شود که ارزش افزوده 
چندانی ندارد.مجری طرح گیاهان دارویی 
سازمان جهاد کشــاورزی هرمزگان گفت: 
تحمل خشکی، افزایش بهره‌وری آب، امکان 
کشت در عرصه‌های کوچک و حاشیه باغ‌ها 

از مزیت‌های کشت گیاهان دارویی است که 
علاوه بر صرفه اقتصادی، به اشــتغال‌زایی 
زنان روستایی کمک می‌کند.ملاحی گفت: 
برای ترویج کشت گیاهان دارویی، برگزاری 
دوره‌های آموزشی، اعطای تسهیلات برای 
خرید دستگاه‌های خشک‌کن و گلاب‌گیری 
و توزیــع نهال‌های یارانه‌ای صورت گرفته 
است.وی افزود: استفاده از روش‌های نوین 
آبیاری، کشــت دیم در زمین‌های شیبدار 
مناطق بــا بارندگی بیش از ۳۰۰ میلی‌متر، 
به نژادی ارقام بومی ســازگار، استفاده از 
مالچ‌های زیســتی و توسعه کشت گیاهان 
شور پسند موجب کشت پایدار این گیاهان 
صداوسیما  خبرگزاری  گزارش  می‌شود.به 
مرکز خلیج فارس؛ هم اکنون هشــت هزار 
نمونه گیاهی از هــزار گونه و ۹۷ خانواده 
در نوار ساحلی، دشــت‌ها، دامنه قله‌ها، و 
تپه ماهور‌های اســتان هرمزگان شناسایی 
شده است.آویشــن آنغوزه، درمنه، مورتلخ 
)مورخشک(، آویشن و درمنه شاه از گیاهان 
دارویی پرمصــرف در بین مردم هرمزگان 

است.

تولید ۹ هزار تن گیاهان دارویی در هرمزگان 
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معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد 
 انجام اقدامات پایشی و کنترلی تب دنگی به‌صورت 

مستمر 
  گروه ســامت // معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان 
با اشاره به تشدید مراقبت‌های بهداشتی و حشره‌شناسی در سطح استان 
گفت: اقدامات پایشی و کنترلی تب دنگی به‌صورت مستمر و هدفمند در 
بندرعباس و سایر شهرستان‌ها در حال انجام است.  دکتر یحیی میرزاده 
اظهار کرد: در حال حاضر تا شــعاع ۵۰۰ متــری محل زندگی و کار 
بیماران، مراقبت‌های انسانی و حشره‌شناسی به‌طور مداوم انجام می‌شود 
و موارد مشــکوک به تب دنگی به‌صورت فعال شناسایی می‌شوند. در 
صورت نیاز نیز عملیات کنترل ناقلین شــامل مه‌پاشی و لاروکشی در 
این مناطق اجرا می‌شود که این اقدامات به شکل روتین در بندرعباس 
و دیگر شهرستان‌های استان جریان دارد.وی با تأکید بر اینکه بارندگی 
به‌صورت مستقیم موجب بروز تب دنگی نمی‌شود، افزود: تأثیر اصلی 
بارندگی‌ها بر افزایش جمعیت پشه‌هاست و معمولاً حدود دو هفته پس 
از بارش‌ها، احتمال رشد و تکثیر پشه ناقل بیماری وجود دارد؛ از این‌رو 
پایش‌ها و اقدامات پیشگیرانه به‌صورت هدفمند تشدید شده است.معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با اشاره به بازدیدهای میدانی 
انجام‌شده از مناطق سیل‌زده استان بیان کرد: به‌منظور جلوگیری از بروز 
بیماری‌های منتقله از آب و غذا، از جمله بیماری‌های گوارشــی، آب 
آشامیدنی بسته‌بندی و غذای گرم در میان مردم توزیع شده و محل‌های 
تهیه و توزیع غذا، مراکز اسکان اضطراری و وضعیت آب و فاضلاب این 

مناطق به‌طور دقیق مورد بررسی بهداشتی قرار گرفته است.
میرزاده خاطرنشان کرد: تاکنون هیچ موردی از بیماری‌های گوارشی و 
واگیردار در مناطق ســیل‌زده گزارش نشده و پایش و غربالگری فعال 
بیماری‌های عفونی، اسهال خونی و وبا توسط نیروهای بهداشتی ادامه 
دارد. همچنین کیت‌های تشــخیص ســریع وبا و تجهیزات لازم برای 
پایش بیماران در اختیار تیم‌های بهداشــتی و درمانی قرار گرفته است.
وی با اشاره به اقدامات پیشگیرانه در حوزه کنترل پشه ناقل تب دنگی 
تصریح کرد: بررسی آب‌های راکد و زیستگاه‌های احتمالی پشه آئدس 
در کوتاه‌ترین زمان ممکن در دستور کار قرار دارد و در صورت شناسایی 
لارو، عملیات لاروکشــی و بهسازی محیط با همکاری شهرداری‌ها و 
دهیاری‌ها انجام می‌شود.به گزارش ایسنا ؛ معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان با تأکید بر نقش مؤثر شهروندان در پیشگیری از تب 
دنگی، از مردم به‌ویژه ساکنان مناطق مستعد آب‌گرفتگی خواست با تخلیه 
آبهای راکد اطراف منازل، نصب توری بر درب و پنجره‌ها، استفاده 
از پوشش مناسب و مواد دورکننده حشرات و اطلاع‌رسانی سریع 
به مراکز بهداشتی، شهرداری‌ها و دهیاری‌ها، در جلوگیری از تکثیر 

پشه ناقل و بروز بیماری‌های احتمالی همکاری کنند.

سلامت

خبـر

گروه سلامت // رئیس انجمن پزشــکان عمومی با انتقاد 
از آنچه که »تعیین دســتوری و سرکوب‌شده تعرفه‌های 
پزشکی« خواند، گفت: بی‌توجهی به قیمت تمام‌شده خدمات 
و نرخ تورم در تعیین تعرفه‌های پزشکی، عملا به برداشت 
مستقیم از جیب جامعه پزشکی و تضعیف کیفیت خدمات 
درمانی منجر شده و خطر شکل‌گیری تعرفه‌های توافقی و 

زیرمیزی را هموار خواهد کرد.
دکتر احمد ولی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت تعرفه‌های 
پزشکی و انتظارات برای تعرفه‌های ســال آتی، اظهار کرد: تمام 
اصناف، قیمت تمام‌شــده خدمات خود را با انجام کار کارشناسی 
مشخص و در نهایت تعرفه‌های پیشــنهادی را اعلام می‌کنند. بر 
اساس قانون، تعرفه‌های پزشکی باید مبتنی بر قیمت تمام‌شده و 
منطبق با نرخ تورم تعیین شود؛ اما در عمل، در شورای عالی بیمه 
سلامت و سازمان برنامه و بودجه، تصمیمات دیگری اتخاذ می‌شود 

و تعرفه‌ها به‌صورت دستوری و سرکوب‌شده تعیین می‌شوند.
وی ادامــه داد: اگرچه تعرفه‌های پزشــکی باید بر مبنای قیمت 
تمام‌شده خدمات و نرخ تورم جامعه تعیین شود، اما عملا شورای 
عالی بیمه سلامت این تعرفه‌ها را مشخص می‌کند. این شورا نسبت 
به نرخ کارشناسی‌شده سازمان نظام پزشکی بی‌توجه است و نرخ 
مدنظر خــود را مبنا قرار می‌دهد. خریداران خدمت، بخش عمده 
اعضای شورای عالی بیمه سلامت را تشکیل می‌دهند و این میزان 

مداخله در تعیین تعرفه‌ها، عادلانه نیست.
 چالش هر ساله کاهش تعرفه‌های پیشنهادی

  رئیس انجمن پزشکان عمومی تصریح کرد: چالش‌های موجود 
تنها به کاهش تعرفه‌های پیشــنهادی حاصل از کار کارشناســی 
سازمان نظام پزشــکی در شــورای عالی بیمه سلامت محدود 
نمی‌شود، بلکه طی سال‌های اخیر این تعرفه‌ها در سازمان برنامه و 
بودجه نیز با این توجیه که با کمبود منابع و اعتبارات مواجه هستیم، 
مجدداً کاهش می‌یابد. این شرایط به‌معنای برداشت مستقیم از جیب 

جامعه پزشکی است.
 ضرورت افزایش پوشش‌های بیمه‌ای

  ولی‌پور درباره ضرورت گسترش پوشش بیمه‌ای نیز و عدم ایجاد 
باری مضاعف برای بیماران و مردم اظهار کرد: بیمه‌ها وظیفه دارند 
پوشش خدمات درمانی را افزایش دهند تا پرداخت از جیب مردم 

بیشتر نشود؛ اما در عمل، به‌جای انجام این وظیفه، سرکوب قیمت 
خدمات پزشکی و اعمال تعرفه‌های دستوری را در شورای عالی 

بیمه سلامت در دستور کار قرار داده‌اند.
 تعرفه‌های دستوری و کاهش کیفیت ارائه خدمات

  وی با بیان اینکه بی‌ارزش‌سازی هر خدمتی منجر به افت کیفیت 
آن خدمت می‌شود، توضیح داد: تعرفه‌های دستوری و سرکوب‌شده، 
تنها موجب کاهش کیفیت خدمات نمی‌شود، بلکه پیامدهای دیگری 
نیز به‌دنبال دارد. شــرایط فعلی به‌گونه‌ای است که سیاستگذاران 

بستری را فراهم کرده‌اند که ارائه‌دهندگان خدمت ناچار می‌شوند به 
سمت تعرفه‌های توافقی سوق پیدا کنند؛ همان مفهومی که با عنوان 

»زیرمیزی« شناخته می‌شود.
 قیمت‌گذاری دستوری هیچ‌گاه موفق نبوده است

  رئیس انجمن پزشکان عمومی با تأکید بر اینکه حاکمیت وظیفه 
دارد با نظارت بر عملکرد بیمه‌ها، هزینه واقعی خدمات پزشــکی 
را پوشش دهد، گفت: قیمت‌گذاری دستوری هیچ‌گاه موفق نبوده 
است؛ همان‌طور که در صنعت خودرو نیز شکست خورد و منجر 

به شکل‌گیری بازار آزاد شد. قیمت واقعی خدمات پزشکی باید به 
رسمیت شناخته شود و بخش عمده این هزینه نیز توسط بیمه‌ها 
پرداخت شــود، چراکه مردم حق بیمه خود را به‌صورت ماهانه به 

سازمان‌های بیمه‌گر می‌پردازند.
ولی‌پور درباره پیامدهای تعرفه‌های پایین پزشــکی توضیح داد: 
زمانــی که قیمت واقعی یک خدمت ۵۰۰ هزار تومان اســت اما 
تعرفه آن ۳۰۰ هزار تومان تعیین می‌شود، پزشکان قادر به تأمین 
هزینه‌های مطب، حقوق کارکنان و تجهیزات نخواهند بود و ناچار 
می‌شــوند مابه‌التفاوت قیمت واقعی را دریافت کنند. بیمه‌ها باید 
پوشش خدمات خود را گسترش دهند، نه اینکه بار مالی را به مردم 

و جامعه پزشکی منتقل کنند.
 کاهش پرداخت از جیب مردم با پوشش بیمه‌ای

  وی با بیــان اینکه مطالبه کاهش پرداخت از جیب مردم باید به 
سمت افزایش سهم پرداختی بیمه‌ها هدایت شود، افزود: بر اساس 
قانون، بیمه‌ها موظف به پوشــش ۷۰ درصد هزینه‌های خدمات 
ســرپایی و ۹۰ درصد هزینه‌های خدمات بستری هستند، اما در 
حال حاضر سطح پوشش بیمه‌ای کمتر از این میزان است. متأسفانه 
شرایط به‌گونه‌ای رقم خورده که مردم در برابر جامعه پزشکی قرار 
می‌گیرند، در حالی که جامعه پزشکی تمایلی به ارتباط مالی مستقیم 

با مردم ندارد.
او ادامه داد: همان‌طور که بیمه‌ها خسارت واردشده به خودروهای 
تصادفی را پرداخت می‌کنند، این سازوکار باید در حوزه درمان نیز 
اجرا شــود. اگر سهم قانونی بیمه‌ها در پرداخت هزینه‌های درمان 
به‌درستی اعمال شــود و تعرفه‌های خدمات درمانی واقعی باشد، 
بسیاری از چالش‌های موجود برطرف می‌شود و پرداخت از جیب 

مردم نیز کاهش می‌یابد.
 لزوم تعیین تکلیف تعرفه‌های جدید تا قبل از سال جدید

  رئیس انجمن پزشــکان عمومی در پایان گفت: در قانون، مسیر 
مشخصی برای تعیین تعرفه‌های پزشــکی پیش‌بینی شده و این 
تعرفه‌ها باید پیش از پایان هر ســال ابلاغ شود تا از ابتدای سال 
جدید اجرایی شــود و مراکز درمانی و مردم با بلاتکلیفی مواجه 
نشــوند. اگرچه در سال‌های گذشــته این روند تا خرداد یا حتی 
تابستان به تأخیر می‌افتاد، اما طی یکی دو سال اخیر تا حدی بهبود 

یافته است. امیدوارم این رویه به‌صورت کامل و پایدار اجرا شود.

تعرفه‌های غیرواقعی؛ عامل افت کیفیت تعرفه‌های غیرواقعی؛ عامل افت کیفیت 
خدمات پزشکی و گسترش زیرمیزیخدمات پزشکی و گسترش زیرمیزی

دوازدهمین اهدای عضو در هرمزگان؛

ایثار مرد ۵۴ ساله، زندگی دوباره به سه بیمار بخشید

گروه سلامت // با ایثار یک مرد ۵۴ 
ساله هرمزگانی و رضایت ارزشمند 
خانواده او، دوازدهمین اهدای عضو 
سال جاری در اســتان هرمزگان 
انجام شــد و ســه بیمار نیازمند 
عضو با دریافــت کبد و کلیه‌های 
این مرحوم، فرصت دوباره‌ای برای 

زندگی یافتند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  دوازدهمین 
اهدا‌ی عضو سال جاری در هرمزگان 
با ایثار یک مرد ۵۴ ساله در بیمارستان 
بندرعباس رقم خورد  شهید محمدی 
و جان ســه بیمار نیازمنــد عضو را 
نجات داد.به گفته دکتر آرش رحیمی، 

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، این فــرد به نام جان‌آفرین 
علی سالاری در تاریخ ۲۹ آذرماه با 
علائم سردرد و سابقه سکته مغزی به 
اورژانس مراجعه کرده و پس از انجام 
معاینات تخصصی و تصویربرداری، با 
تشخیص سکته و خونریزی مغزی به 
بخش‌های تخصصی منتقل شده بود.
وی افزود: با وجود تلاش‌های مداوم 
تیم درمان، در تاریخ یکم دی‌ماه، مرگ 
مغزی ایشان توسط تیم پزشکی شامل 
متخصصان مغز و اعصاب، بیهوشــی، 

داخلی و پزشکی قانونی تأیید شد.
دکتــر رحیمی ادامــه داد: با رضایت 
و  مرحوم  این  خداپســندانه خانواده 
پس از طی فرایند قانونی و تخصصی 
اخذ رضایت، هماهنگی برای برداشت 

عضو با تیم پیوند شــیراز انجام شد 
و در ســاعت ۲۳ دوم دی‌مــاه، کبد 
و دو کلیــه این اهداکننــده ایثارگر با 
موفقیت برداشــت و بــرای پیوند به 
بیماران نیازمند به بیمارســتان بوعلی 
معاون  پایان،  گردید.در  ارسال  شیراز 
درمان دانشــگاه ضمن ابراز همدردی 
با خانــواده مرحــوم، از تلاش کادر 
اهدا عضو،  واحد  کارشناسان  درمان، 
پرســتاران مراقبت‌های ویــژه و تیم 
اتاق عمل بیمارســتان شهید محمدی 
قدردانی کرد و افزود: این ایثار بزرگ، 
چراغ زندگی را برای سه بیمار روشن 
ســاخت و نام این جان‌آفرین را در 
حافظه مــردم هرمزگان ماندگار کرد.
دکتر محمود حسین‌پور، رئیس واحد 
اهدای عضو دانشــگاه نیز با تقدیر از 
این تصمیم ارزشــمند گفت: انتخاب 
معنــوی این خانــواده در اوج غم و 
اندوه، جلوه‌ای درخشــان از انسانیت 
و باقیات‌الصالحاتی جاودان برای روح 

آن عزیز سفر کرده است.

گروه ســامت // ســازمان غذا و 
محصولات  از  جدیدی  اسامی  دارو 
شــوینده و بهداشتی غیرآرایشی 
اعلام  را  بهداشتی  مجوزهای  فاقد 
دلیل  بــه  که  محصولاتی  کــرد؛ 
نداشــتن مجوزهــای لازم و نبود 
اطلاعات معتبــر درباره ترکیبات، 
شرایط تولید و نگهداری، غیرمجاز 

شناخته شده‌اند.
ســازمان غذا و دارو با هدف صیانت 
تازه‌ای  از ســامت عمومی، فهرست 
از محصولات شــوینده و بهداشــتی 

غیرآرایشی غیرمجاز را منتشر کرد.
بنابر اعــام این ســازمان، برخی از 
ایــن فرآورده‌هــا به علت نداشــتن 
مجوزهای بهداشــتی لازم و همچنین 

فقدان اطلاعات معتبر و شفاف درباره 
ترکیبات، شــرایط تولید و نگهداری، 
قرار  غیرمجاز  محصــولات  گروه  در 

گرفته‌اند.
به گــزارش ایســنا، بر اســاس این 
اعلام، فهرســت محصولات غیرمجاز 
به شرح زیر اســت: مایع سفیدکننده: 
المــاس میانجلگه؛ مایع لباسشــویی 

 POWER GEL PERSIL، صنعتی: 
 ،INDUSTRIA SUPER CLEAN
DEE CLEAN 360؛مایع ظرفشویی: 
الماس میانجلگه؛ ژل ماشین ظرفشویی: 
FAIRY PLATINUM GEL )۳۰ و 
بار مصــرف(؛ جرم‌گیر ماشــین   ۵۰
کاغذی  FINISH؛استمال  ظرفشویی: 

۳۰۰ برگی: تی‌شی.

انتشار اسامی محصولات شوینده و بهداشتی غیرمجاز

 گروه سلامت // عضو هیأت علمی گروه آموزش 
پزشکی ورزشی دانشگاه علوم پزشکی تهران با 
بیان اینکه چاقی به‌دنبال کاهش فعالیت فیزیکی 
و رژیم غذایی نامناســب بــه یکی از معضلات 
همه‌گیر و جهانی تبدیل شده است، تأکید کرد: 
درمان مؤثر چاقی بدون اصلاح ســبک زندگی، 
به‌ویژه تغذیه مناســب و فعالیت بدنی منظم، 

امکان‌پذیر نیست.
دکتــر محمدمهدی توانا، با اشــاره به تعریف علمی 
چاقی، اظهار کرد: چاقی بر اساس شاخص توده بدنی 
یا BMI تعریف می‌شــود و افرادی که شاخص توده 
بدنی آن‌ها بالاتر از ۲۵ باشد، در محدوده اضافه‌وزن و 
چاقی قرار می‌گیرند. این شاخص از تقسیم وزن بدن 
به کیلوگرم بر مجذور قد به متر محاسبه می‌شود.وی 
با تأکید بر ارتباط مستقیم چاقی با بیماری‌های مزمن، 
افزود: رابطه چاقی با بســیاری از بیماری‌ها به‌خوبی 
اثبات شده است؛ از جمله دیابت، افزایش چربی خون، 
فشــار خون بالا و حتی برخی انواع سرطان. همین 
موضوع ضرورت کاهش وزن در افراد مبتلا به چاقی 

را بیش از پیش برجسته می‌کند
.این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
ســنگ‌بنای درمان چاقی را ترکیــب رژیم غذایی 
مناســب و فعالیت فیزیکی دانست و گفت: نخستین 
و اساســی‌ترین رکن درمان چاقــی، پیروی از یک 
برنامه غذایی متناســب در کنار فعالیت بدنی منظم 

است. فعالیت فیزیکی توصیه‌شــده برای افراد مبتلا 
به چاقی شامل ورزش‌های هوازی حداقل پنج روز 
در هفته و روزانه ۳۰ تا ۶۰ دقیقه است.به گفته توانا، 
این فعالیت‌های هوازی می‌توانند به اشکال مختلفی 
انجام شوند؛ از جمله پیاده‌روی، دوچرخه‌سواری، راه 
رفتن در آب و ســایر فعالیت‌های مشابه. اگرچه اثر 
ورزش‌های هوازی در کاهــش وزن به اندازه رژیم 
غذایی نیست، اما نقش بسیار مؤثری در چربی‌سوزی، 
به‌ویژه در ورزش‌های هوازی با شدت متوسط، دارند.

وی در توضیح شدت مناســب ورزش‌های هوازی، 
تصریح کرد: ورزش هوازی با شــدت متوسط باید 
به‌گونه‌ای باشــد که فرد دچار نفس‌نفس زدن شود و 
هنگام صحبت کردن، جملات را به‌صورت بریده‌بریده 
بیان کند. این نوع فعالیت‌ها علاوه بر کمک به کاهش 
چربی بدن، موجــب بهبود آمادگــی قلبی–ریوی 
می‌شوند؛ موضوعی که در افراد مبتلا به چاقی، به‌دلیل 
آمادگی پایین سیستم تنفسی، اهمیت ویژه‌ای دارد.توانا 
با اشاره به اهمیت ورزش‌های قدرتی در درمان چاقی، 
ادامه داد: افراد مبتلا به چاقی باید در کنار ورزش‌های 
هوازی، دو تا سه روز در هفته ورزش‌های قدرتی نیز 

انجام دهند.
 این تمرینات از دو جهت اهمیت دارند؛ نخست اینکه 
افرادی که تحــت رژیم غذایی قرار می‌گیرند، به‌طور 
ناخواسته بخشــی از توده عضلانی خود را از دست 
می‌دهند و تمرینات قدرتی همراه با دریافت پروتئین 

کافی، به حفظ توده عضلانی کمک می‌کند.وی افزود: 
علاوه بر این، اثر ورزش‌های قدرتی در بهبود بسیاری 
از بیماری‌های همراه با چاقی از جمله فشــار خون 
بالا، اختلالات چربی خون و دیابت به‌خوبی مشخص 
شده است.این متخصص پزشکی ورزشی با تأکید بر 
ضرورت توجه به تمرینات انعطاف‌پذیری، خاطرنشان 
کرد: افراد مبتلا به چاقی، همانند ســایر افراد جامعه، 
باید حداقل دو تا سه روز در هفته زمانی را به تمرینات 
انعطاف‌پذیری اختصاص دهند تا دامنه حرکتی مفاصل 
حفظ شــده و خطر آســیب‌های اسکلتی–عضلانی 

کاهش یابد.
وی با اشاره به مرحله پس از کاهش وزن، گفت: پس 
از رسیدن به وزن ایده‌آل، مهم‌ترین مرحله، فاز حفظ 
وزن است. در این مرحله نیز فعالیت فیزیکی منظم در 
کنار رژیم غذایی متناسب، نقش کلیدی در پیشگیری 
از بازگشت وزن دارد.به گزارش ایسنا، توانا در پایان با 
تأکید بر لزوم مشاوره پزشکی پیش از شروع ورزش، 
هشدار داد: افراد مبتلا به چاقی که دارای بیماری‌های 
زمینه‌ای مانند بیماری‌های کلیوی، دیابت یا ســابقه 
بیماری‌های قلبی–عروقی هســتند، حتماً باید پیش 
از آغاز فعالیت فیزیکی با پزشک متخصص پزشکی 

ورزشی مشاوره کنند.
 همچنین افرادی که سابقه بیماری خاصی ندارند اما 
دچار علائمی مانند دردهای گهگاه قفسه سینه، تپش 
قلب، ورم دست و پا یا علائم مشکوک قلبی هستند، 
لازم است پیش از شــروع ورزش، تحت ارزیابی و 
تست ورزشــی قرار گیرند تا شدت مناسب فعالیت 

بدنی به‌صورت ایمن و علمی تعیین شود.

چاقی؛ معضل جهانی سبک زندگی ناسالم
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اجتماعی

خبر

تأثیر قطعی نمرات امتحانات نهایی یازدهمی‌ها
 در کنکور ۱۴۰۵

 گــروه اجتماعی // مدیرکل دفتــر آموزش دوره دوم 
متوســطه نظری وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر 
تأثیر قطعی نمرات امتحانات نهایی پایه یازدهم در کنکور 
امسال، از اجرای برنامه راهبردی چهار ساله برای ارتقای 
کیفیت آموزشی، افزایش معدل دانش‌آموزان و بازنگری 
در نظام هدایت تحصیلی متناسب با نیازهای کشور خبر 
داد و گفت: بر اســاس آزمون‌های رغبت‌ســنجی، ۷۳ 
درصد دانش‌آموزان علاقه‌مند به تحصیل در رشــته‌های 
نظری هستند. ابراهیم رفیعی ، با اشاره به شیوه ارزشیابی 
دانش‌آموزان متوســطه دوم گفــت: دانش‌آموزان پایه 
یازدهم سال گذشته در کنکور، امتحان نهایی‌شان تأثیر 
مثبت داشت، اما امسال این تأثیر به صورت قطعی اعمال 
می‌شود که موضوع بســیار مهمی است و دانش‌آموزان 
باید از آن آگاه باشند. سال گذشته اگر نمره خوبی کسب 
می‌کردند، تأثیر مثبت داشت و اگر نمره پایینی می‌گرفتند، 
لحاظ نمی‌شد، اما امسال نمرات پایه یازدهم با ضرایب 
مشــخص، تأثیر قطعی در کنکور دارد.وی با بیان اینکه 
امسال دانش‌آموزان پایه یازدهم شش درس نهایی دارند 
اما ســال آینده تعداد دروس امتحانــات نهایی افزایش 
خواهد یافــت، درباره برنامه وزارت آموزش و پرورش 
برای ارتقای کیفیت آموزشــی افــزود: برنامه راهبردی 
چهار ســاله در دفتر آموزش متوســطه نظری تدوین و 
بــه وزیر آموزش و پرورش ارائه شــده که دارای هفت 
هــدف کلان از جمله ارتقای آموزش در مدارس دولتی 
اســت.مدیرکل دفتر آموزش دوره دوم متوسطه نظری 
وزارت آمــوزش و پرورش ادامــه داد: ذیل این اهداف 
کلان، برنامه‌های اجرایی متعددی تعریف شــده که یکی 
از مهم‌ترین آن‌ها توجه ویژه به معدل دانش‌آموزان است. 
در این راستا، تقویت بنیه علمی معلمان در دروس هدف 
و همچنین تقویت بنیه علمی دانش‌آموزان در این دروس 
در دســتور کار قرار دارد. به‌طور مثال در علوم انسانی 
باید کیفیت آموزش را افزایش دهیم و در رشته ریاضی 
نیز به دنبال افزایش کمی دانش‌آموزان هستیم، چراکه در 
حال حاضر ورودی به رشته تجربی بیشتر و سهم رشته 
ریاضی کمتر است و تعداد قابل توجهی نیز به رشته علوم 
انسانی وارد می‌شوند.رفیعی با بیان اینکه در حوزه‌های 
مهارتی و ریاضیات دانش آموزان کمتر هستند گفت: در 
حوزه مهارتی شامل کاردانش و فنی‌وحرفه‌ای، سیاست 
کلان نظام آموزشی رسیدن به نسبت ۵۰ درصد آموزش 
نظری و ۵۰ درصد آموزش مهارتی اســت. همچنین در 
شاخه‌های نظری نیز باید میان رشته‌های علوم انسانی، 
تجربی، معارف اسلامی و ریاضیات تعادل برقرار شود.

وی با اشاره به برنامه »ارتقای معدل« افزود: این برنامه 
نوشته شده و در تهران به‌صورت پایلوت در یک مرحله 
اجرا شده است، اما اصراری نداریم که همه استان‌ها دقیقاً 
از یک الگوی واحد تبعیت کنند. از استان‌ها خواسته‌ایم 
در چارچوب تعیین‌شده و متناسب با اقتضائات بومی و 
با بهره‌گیری از خلاقیت خود، برنامه استانی ارتقای معدل 
دانش‌آموزان را طراحی و اجرا کنند. مدیرکل دفتر آموزش 
دوره دوم متوســطه نظــری وزارت آموزش و پرورش 
درباره هماهنگ‌سازی آموزش‌ها با نیازهای دانشگاه و 
بازار کار ادامه داد: وزارت آموزش و پرورش برنامه‌ای 
بــا عنوان »آموزش یک مهارت« را دنبال می‌کنند که بر 
اساس آن هر دانش‌آموز در دوره متوسطه اول و متوسطه 
نظری یک مهارت را فرا می‌گیرد. متولی این طرح دفتر 
دوره اول متوســطه بوده و پس از برگزاری جلســات 
متعدد در وزارتخانه، اجرای آن از امسال آغاز می‌شود. 
با اجرای این طرح، دانش‌آموزان رشــته‌های نظری در 
کنار تحصیل دروس نظری، یــک مهارت کاربردی نیز 
می‌آموزند و در زمان دریافت دیپلم، توانایی انجام یک 
کار فنی را خواهند داشت. البته آموزش تخصصی و عمیق 
مهارت‌ها همچنان در هنرستان‌ها دنبال می‌شود. رفیعی با 
اشاره به هدایت تحصیلی دانش‌آموزان پایه نهم گفت: بر 
اساس آزمون‌های رغبت‌سنجی، ۷۳ درصد دانش‌آموزان 
علاقه‌مند به تحصیل در رشته‌های نظری هستند، اما باید 
بررسی کرد که آیا بازار کار و ظرفیت دبیرستان‌ها چنین 
کششی را دارد یا خیر؟. هدایت تحصیلی باید به‌درستی 
انجام شود.وی با بیان اینکه هدایت تحصیلی دارای سه تا 
چهار حلقه مکمل است، افزود: امکانات کشور، استعداد 
دانش‌آموزان، علایق فردی و برنامه‌های توسعه‌ای کشور 
باید هم‌زمان در نظر گرفته شــوند. صرف علاقه کافی 
نیست؛ ممکن است دانش‌آموزی علاقه‌مند باشد اما در 
دروس مرتبط عملکرد ضعیفی داشته باشد که نشان‌دهنده 
محدودیت استعداد در آن حوزه است. همچنین باید دید 
برنامه توسعه کشور تا چه میزان به برخی مشاغل مانند 
پزشکی نیاز دارد. اگر این مؤلفه‌ها به‌درستی تنظیم شوند، 
می‌توان به هدایت تحصیلی و شغلی مناسبی دست یافت، 
در غیر این صورت نگاه تک‌بعدی به علاقه دانش‌آموزان 
نتیجه مطلوبــی نخواهد داشــت.مدیرکل دفتر آموزش 
دوره دوم متوسطه نظری وزارت آموزش و پرورش در 
ادامه، درباره کاهش فشار کنکور بر دانش‌آموزان گفت: 
سیاست‌های کلان در این زمینه معمولًا در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی اتخاذ می‌شود و آموزش و پرورش بیشتر 
نقش مجری دارد. یکی از این سیاســت‌ها افزایش سهم 
سوابق تحصیلی و امتحانات نهایی در مقایسه با کنکور 
است تا استرس دانش‌آموزان کاهش یابد و نقش نمرات 
کلاس درس پررنگ‌تر شــود.به گزارش ایسنا ؛ وی در 
پایان با اشاره به آمار دانش‌آموزان متوسطه نظری اظهار 
کرد: در حال حاضر حدود ۵۹۰ هزار دانش‌آموز در پایه 
دهم، ۵۷۰ هزار نفر در پایه یازدهم و ۵۸۰ هزار نفر در 
پایه دوازدهم مشــغول به تحصیل هستند و تعداد دبیران 

دوره دوم متوسطه نظری نیز حدود ۸۳ هزار نفر است.

  

 گزارش اختصاصی  // پدیده تکدی‌گری در شهر بندرعباس، 
به‌عنوان یکی از کلان‌شهرهای در حال توسعه جنوب کشور، 
سال‌هاست که از یک مسئله اجتماعی محدود فراتر رفته و به 
دغدغه‌ای عمومی برای شهروندان، مدیران شهری و نهادهای 

مسئول تبدیل شده است. 
  حضور محســوس متکدیان در معابر پرتردد، چهارراه‌ها، بازارها، 
مقابل مراکز خرید، مساجد و حتی محله‌های مسکونی، نه‌تنها چهره 
شــهری را مخدوش کرده، بلکه پیامدهای متعددی در حوزه‌های 
اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و امنیتی به همراه داشته است؛ پیامدهایی 
که در صورت بی‌توجهی، می‌تواند به بحران‌های عمیق‌تری در بافت 
اجتماعی شــهر منجر شود.بندرعباس به‌واســطه موقعیت بندری، 
مهاجرپذیری بالا، تمرکز فرصت‌های اقتصادی و هم‌جواری با مناطق 
کم‌برخوردار، همواره مقصد بخشی از جمعیت جویای کار و معیشت 
بوده است. در این میان، بخشی از تکدی‌گری موجود ریشه در فقر، 
بیکاری، حاشیه‌نشینی و ناتوانی‌های جسمی یا روانی دارد؛ اما آنچه 
زنگ خطر را به صدا درآورده، گسترش »تکدی‌گری سازمان‌یافته« و 
تبدیل گدایی به یک شغل کاذب و بعضاً پردرآمد است. این وضعیت، 
مرز میان نیاز واقعی و سوءاستفاده از احساسات انسانی را کمرنگ 
کرده و اعتماد عمومی شــهروندان به کمک‌های مردمی را به‌شدت 
تحت‌تأثیر قرار داده اســت.از منظر اجتماعی، تداوم تکدی‌گری در 
فضاهای عمومی، به عادی‌ســازی فقر و نابرابــری دامن می‌زند و 
حس ناتوانی اجتماعی را در میان شهروندان تقویت می‌کند. کودکان 
متکدی که در چهارراه‌ها و خیابان‌ها مشــغول گدایی هســتند، در 
معرض انواع آسیب‌ها از جمله ترک تحصیل، سوءاستفاده، خشونت 
و بزهکاری قرار می‌گیرند؛ آسیبی که نه‌تنها آینده این کودکان، بلکه 
امنیت و سلامت اجتماعی نسل‌های بعدی را نیز تهدید می‌کند، حضور 
مســتمر این کودکان در خیابان، نشانه‌ای آشکار از شکست چرخه 
حمایت‌های اجتماعی و ضعف مداخلات هدفمند نهادهای مسئول 
است.از بعد فرهنگی، گسترش تکدی‌گری می‌تواند به تضعیف ارزش 
کار، تلاش و کرامت انســانی بینجامد. هنگامی که گدایی به‌عنوان 
راهی آسان‌تر از کار مشــروع در ذهن برخی افراد تثبیت می‌شود، 
فرهنگ تلاش و خوداتکایی جای خود را به وابستگی و نگاه ابزاری 
به ترحم عمومی می‌دهد. این روند، به‌ویژه در شــهرهای مذهبی و 
ســنتی، می‌تواند مفاهیم والای انفاق و کمک به نیازمندان واقعی را 
دچار انحراف کرده و آن را به ابزاری برای ســودجویی بدل سازد.

از منظر اقتصادی و شهری، تکدی‌گری بی‌ضابطه، هزینه‌های پنهان و 
آشکاری را به شهر تحمیل می‌کند. کاهش احساس امنیت، مزاحمت 
برای شهروندان و گردشگران، اختلال در نظم ترافیکی و خدشه‌دار 
شدن تصویر شهر بندرعباس به‌عنوان دروازه اقتصادی جنوب کشور، 
تنها بخشی از این پیامدهاست. بی‌تردید، مواجهه با پدیده تکدی‌گری 
نیازمند نگاهی چندبعدی، برنامه‌ریزی منسجم و همکاری جدی میان 
شهرداری، دستگاه‌های حمایتی، نهادهای انتظامی و خود شهروندان 
است؛ چرا که بی‌تفاوتی در برابر این معضل، به معنای پذیرش تدریجی 

آسیب‌هایی است که دامنه آن‌ها هر روز گسترده‌تر می‌شود.
   پدیده تکدی‌گری در بندرعباس معضلی چندلایه

  حجت صادقی فعال اجتماعی اســتان هرمزگان در گفت‌وگو با 

خبرنگار ما گفت: پدیده تکدی‌گری در شهر بندرعباس طی سال‌های 
اخیر از یک مسئله محدود اجتماعی عبور کرده و به معضلی چندلایه 
تبدیل شــده اســت که پیامدهای آن تنها متوجه متکدیان نیست، 
بلکه کلیت جامعه شهری را تحت‌تأثیر قرار می‌دهد.   به گفته وی، 
افزایش تعداد متکدیان در چهارراه‌ها، معابر اصلی و اماکن پرتردد، 
نشانه‌ای از ضعف در سیاست‌گذاری‌های اجتماعی و ناهماهنگی 
میان دستگاه‌های متولی است.  صادقی با اشاره به اینکه بخشی از 
تکدی‌گری ریشه در فقر، بیکاری و نبود حمایت‌های مؤثر اجتماعی 
دارد، افزود: در کنار نیازمنــدان واقعی، امروز با پدیده تکدی‌گری 
حرفه‌ای و سازمان‌یافته مواجه هستیم؛ افرادی که گدایی را به‌عنوان 
یک شغل انتخاب کرده‌اند و گاه درآمدی بیش از یک کارگر روزمزد 
دارند. این موضوع نه‌تنها نگاه جامعه به کمک و همدلی را مخدوش 
می‌کند، بلکه اعتماد عمومی نسبت به نیازمندان واقعی را نیز کاهش 
می‌دهد.این فعال اجتماعی با تأکید بر آسیب‌های اجتماعی ناشی از 
تکدی‌گری تصریح کرد: حضور کودکان متکدی در خیابان‌ها یکی از 
نگران‌کننده‌ترین ابعاد این معضل است. کودکانی که باید در مدرسه و 
فضای امن رشد کنند، به خیابان کشانده می‌شوند و در معرض انواع 
خطرات جسمی، روانی و اخلاقی قرار می‌گیرند. تداوم این وضعیت 
می‌تواند زمینه‌ساز افزایش بزهکاری، ترک تحصیل و بازتولید چرخه 
فقر در آینده شود.صادقی با اشاره به پیامدهای فرهنگی تکدی‌گری 
در بندرعباس گفت: رواج گدایی به‌تدریج ارزش کار و تلاش را در 
ذهن بخشی از جامعه تضعیف می‌کند. وقتی فردی بدون زحمت و 
مهارت خاص، از طریق تحریک احساسات مردم به درآمد می‌رسد، 
انگیزه برای ورود به چرخه اشتغال مولد کاهش می‌یابد و این مسئله 
در بلندمــدت به زیان اقتصاد شــهری خواهد بود.وی همچنین به 
اثرات منفی این پدیده بر چهره شهر اشاره کرد و افزود: بندرعباس 
به‌عنوان یک شهر بندری و گردشگرپذیر، نیازمند نظم اجتماعی و 

سیمای شهری مناسب است. تکدی‌گری گسترده، احساس ناامنی 
روانی برای شــهروندان و مسافران ایجاد می‌کند و می‌تواند تصویر 
نامطلوبی از شــهر به نمایش بگذارد.  این فعال اجتماعی در پایان 
خاطرنشان کرد: مقابله با تکدی‌گری نیازمند برخورد صرفاً انتظامی 
نیست، بلکه باید با شناسایی دقیق متکدیان، تفکیک نیازمندان واقعی 
از سودجویان، تقویت نهادهای حمایتی، فرهنگ‌سازی عمومی و 
ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار، ریشه‌های این معضل را درمان کرد. 
بدون رویکردی جامع و هماهنگ، این آسیب اجتماعی همچنان به 

حیات خود ادامه خواهد داد.
   حضور متکدیان در اطراف عابربانک‌ها و فضاهای 

عمومی، شأن شهر را زیر سؤال می‌برد
  خانم منصوری، یکی از شــهروندان بندرعباسی، نیز در گفت‌وگو 
با خبرنگار ما با انتقاد از افزایش حضور متکدیان در نقاط حساس 
شهری گفت: متأسفانه در سال‌های اخیر، متکدیان به‌ویژه در اطراف 
دستگاه‌های خودپرداز، ورودی مراکز خرید و معابر پرتردد مستقر 
می‌شوند و این موضوع برای بسیاری از شهروندان آزاردهنده شده 
اســت. وی افزود: هنگام استفاده از عابربانک، افراد با اصرار و گاه 
رفتارهای نامناسب درخواست کمک مالی می‌کنند که این مسئله 
علاوه بر ایجاد مزاحمت، احساس ناامنی و نگرانی روانی برای مردم، 
به‌خصوص بانوان و ســالمندان، به همراه دارد.منصوری با اشاره به 
اینکه برخی از این افراد به‌صورت گروهی و هماهنگ عمل می‌کنند، 
بیان کرد: در مواردی مشــاهده شــده که متکدیان پس از دریافت 
پول نقد، بلافاصله آن را بــه افراد دیگری تحویل می‌دهند که این 
موضوع شائبه سازمان‌یافته بودن تکدی‌گری را تقویت می‌کند. به 
گفته این شهروند، این شرایط باعث شده بسیاری از شهروندان نسبت 
به کمک به نیازمندان واقعی دچار تردید شــوند و ترجیح دهند از 
پرداخت هرگونه کمک خودداری کنند.وی ادامه داد: حضور مداوم 

متکدیان در اطراف عابربانک‌ها و فضاهای عمومی، شــأن شهر را 
زیر سؤال می‌برد و چهره‌ای نازیبا از بندرعباس به نمایش می‌گذارد. 
منصوری تأکید کرد: انتظار می‌رود شهرداری و دستگاه‌های مسئول 
با برنامه‌ریزی منسجم، هم از نیازمندان واقعی حمایت کنند و هم با 

ساماندهی جدی، مانع تداوم این وضعیت در سطح شهر شوند.
   نخســتین تصویری که مسافران می‌بینند حضور 

گسترده متکدیان در  چهارراه‌ها و خیابان‌های اصلی
  خانم حســینی، یکی دیگر از شــهروندان بندرعباسی، نیز در 
گفت‌وگو با خبرنگار ما با اشــاره به افزایش حضور متکدیان در 
چهارراه‌ها و تقاطع‌های اصلی شهر گفت: تجمع متکدیان در این 
نقاط، علاوه بر ایجاد مزاحمت برای رانندگان و عابران پیاده، جلوه 
نازیبایی به سیمای شهری می‌دهد و با شأن بندرعباس به‌عنوان یک 
شهر بندری و گردشگرپذیر همخوانی ندارد. وی افزود: بسیاری از 
متکدیان در زمان توقف خودروها پشت چراغ قرمز به شیشه‌ها 
مراجعه می‌کنند که این موضوع گاه موجب برهم خوردن تمرکز 
رانندگان و افزایش احتمال بروز حوادث رانندگی می‌شود.   حسینی 
با بیان اینکه بندرعباس در ایام مختلف سال میزبان گردشگران و 
مسافران داخلی است، اظهار کرد: نخستین تصویری که مسافران 
از شــهر می‌بینند، چهارراه‌ها و خیابان‌های اصلی است و حضور 
گسترده متکدیان در این فضاها، ذهنیت منفی نسبت به وضعیت 
اجتماعی و مدیریت شــهری ایجاد می‌کند. بــه گفته این بانوی 
شهروند، این شرایط می‌تواند بر تمایل گردشگران برای سفر مجدد 
یا توصیه بندرعباس به دیگران اثر منفی بگذارد.در مجموع، پدیده 
تکدی‌گری در شهر بندرعباس تنها یک مسئله معیشتی یا فردی 
نیست، بلکه آسیبی اجتماعی با پیامدهای گسترده در حوزه‌های 
امنیت روانی، زیبایی شــهری، فرهنگ عمومی و گردشگری به 
شمار می‌رود. تداوم حضور متکدیان در چهارراه‌ها، معابر پرتردد 
و فضاهای عمومی، ضمن ایجاد مزاحمت برای شهروندان، تصویر 
نامناسبی از شــهری بندری و مهم در جنوب کشور ارائه می‌دهد 
و اعتماد عمومی نســبت به کمک‌های مردمی را کاهش می‌دهد. 
بر این اساس، مقابله مؤثر با تکدی‌گری نیازمند رویکردی جامع، 
هماهنگ و فراتر از اقدامات مقطعی اســت؛ رویکردی که در آن، 
شناسایی و حمایت هدفمند از نیازمندان واقعی، برخورد قاطع با 
تکدی‌گری سازمان‌یافته، تقویت نهادهای حمایتی، فرهنگ‌سازی 
عمومی و مشارکت شهروندان در کنار هم قرار گیرد. بی‌تردید، تنها 
با عزم جدی دستگاه‌های مسئول و همکاری مردم می‌توان ضمن 
صیانت از کرامت انسانی، چهره‌ای شایسته و امن از بندرعباس برای 

شهروندان و مسافران ترسیم کرد.

زخم‌های خاموش بر سیمای بندرعباسزخم‌های خاموش بر سیمای بندرعباس

هنگامــی کــه گدایــی به‌عنــوان راهــی 
آســان‌تر از کار مشــروع در ذهن برخی 
افراد تثبیت می‌شــود، فرهنگ تلاش و 
خوداتکایــی جای خود را به وابســتگی و 

نگاه ابزاری به ترحم عمومی می‌دهد

,,

مهر مادری، پیوند عمیق خانه و جامعه

  مادر یکی از مهم‌ تریــن و تأثیرگذار ترین افراد در 
خانواده و جامعه اســت. مادر علاوه بر اینکه فرزندی 
را به دنیا می‌آورد، مســئولیت پــرورش، مراقبت و 
هدایت او را نیز بر عهده داشــته و نقشی اساسی در 
رشد جسمی، عاطفی و اخلاقی کودک ایفا می‌ نماید. 
مادر نماد محبت، فداکاری و حمایت بی‌قید و شــرط 
اســت و با آموزش ارزش‌هــای اخلاقی، فرهنگی و 
اجتماعی، ایجــاد امنیت روانی و الگو بودن در رفتار، 
شخصیت فرزندان را شکل داده و پیوندهای خانوادگی 
را مستحکم می‌ نماید. حضور مادران موجب آرامش، 
تعادل و ثبات در خانه شده و نقش او در تربیت نسل 
آینده و انتقال ارزشهای فرهنگی و اخلاقی به جامعه 
غیرقابل انکار است.مادر اصولاً در خانواده نقشی چند 
بعــدی دارد. او پرورش‌ دهنده، تربیت‌ کننده و مراقب 
 سلامت جســمی و روحی فرزندان اســت. مادر با 
محبت هــای بدون چشمداشــت و حمایت عاطفی 
احســاس امنیت روانی مضاعفــی را در بین اعضای 
خانواده ایجاد می نماید و صبر، مهربانی، مســئولیت‌ 
پذیری و رفتــار اخلاقی را به فرزنــدان می‌آموزد. 
همچنین مادر مدیر و ســامان‌ دهنده امور خانه بوده 
و با ایجاد نظم، آرامش و تعادل، پیوندهای خانوادگی 
را تقویت می نماید. او همچنین مشــاور و راهنمای 
اعضای خانواده در مشکلات و تصمیم‌ گیری‌ هاست 
و بــا فداکاری، نیازهای خانواده را بر خواســته‌های 
شخصی خود مقدم می‌دارد. این نقش‌ها باعث می‌شود 
که خانواده‌ ای سالم، موفق و منسجم شکل بگیرد.نقش 
مادران در جامعه نیز اساســی و بنیادین است. آنها با 
تربیت نسل آینده  ارزشهایی مانند مسئولیت‌ پذیری، 
احترام، همدلی و اخلاق را به فرزندان منتقل می‌ نمایند 
و با پرورش انسان‌های آگاه و سالم به رشد و توسعه 

جامعه کمک می‌ نمایند. مادران علاوه بر مسئولیتهای 
خانوادگی در عرصه‌ های آموزشی، فرهنگی، اقتصادی 
و اجتماعی نیز فعال بــوده و با تلاش و آگاهی خود 
به پویایی و پیشرفت جامعه کمک شایانی می نمایند. 
نقش مادران در کاهش آسیب‌های اجتماعی و تقویت 
بنیان‌های اخلاقی و فرهنگی جامعه نیز بســیار مهم 
است.علاوه بر نقش مادری، یک مادر نقش همسری 
مؤثری نیز دارد. آنها با ایجاد محبت، تفاهم، همکاری، 
حمایت عاطفی و گفت‌وگوی سازنده زندگی مشترک 
را مستحکم و با حل اختلافات، فضای سالم و آرامی 
در خانــواده ایجاد می‌ نمایند. ایفای درســت نقش 
همسری همراه با نقش مادری باعث تعادل در خانواده 
و تأثیر مثبت آن بر فرزندان و جامعه می‌شود. در مقابل 
نیز شوهران وظایفی دارند.آنها باید با محبت، احترام 
و مسئولیت‌ پذیری امنیت و آرامش خانواده را تأمین 
و در امور خانه همکاری لازم را داشــته باشــند و با 
حمایت عاطفی، وفاداری و گفتگوی سازنده، فضای 
خانواده را پایــدار نگه دارند.فرزندان نیز نقش مهمی 
در پایداری خانواده دارنــد. آنها با احترام و قدردانی 
نسبت به والدین، رعایت اخلاق، تلاش در تحصیل و 
همکاری در امور خانه، به آرامش والدین و استحکام 
خانواده کمک می‌نمایند. رفتار مسئولانه فرزندان باعث 
تقویت روابط خانوادگی و شــکل‌گیری یک خانواده 
موفق و منسجم می‌شود.در نهایت با بررسی نقشهای 
مادری می توان  پی برد که حضور مادر برای سلامت، 
پایداری و رشد اعضای خانواده حیاتی است، چرا که  
مادر با محبت، فداکاری و مسئولیت‌ پذیری، شخصیت 
و اخلاق فرزندان را شکل داده، فضای خانه را امن و 
آرام نگه داشته و پیوندهای خانوادگی را مستحکم می 
نماید. نقش او در تربیت نسل آینده و انتقال ارزش‌های 
فرهنگی و اخلاقی به جامعه بسیار مهم است و توجه 
به جایگاه مادران و حمایت از مادران برای سلامت و 

پیشرفت خانواده و جامعه ضروری است.

یادداشت

وقتی پیاده‌روها به خوابگاه ناامن تبدیل می‌شوندوقتی پیاده‌روها به خوابگاه ناامن تبدیل می‌شوند

  در ســال‌های اخیر، پدیده حضور شبانه معتادان متجاهر در پیاده‌روها و 
فضاهای باز شــهری به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های امنیت روانی تبدیل 
شده است. صحنه‌هایی تکراری که هر شب در بسیاری از خیابان‌ها دیده 
می‌شود: افرادی که زیر نور کم‌رنگ معابر، کنار جوی‌ها، زیر پل‌ها یا حاشیه 
بوستان‌ها دراز کشیده‌اند و در بی‌توجهی نهادهای مسئول، این فضاها را به 
محل استراحت و مصرف تبدیل کرده‌اند. این وضعیت نه‌تنها سیمای شهر 
را مخدوش می‌کند، بلکه به‌طور جدی بر احســاس امنیت مردم، به‌ویژه 
کودکان، سایه می‌اندازد.مشکل زمانی پررنگ‌تر می‌شود که خانواده‌ها پس 
از غروب آفتاب، با نگرانــی از کنار این افراد عبور می‌کنند. کودکانی که 
دست والدین را محکم‌تر می‌گیرند، زنان و دخترانی که مسیر خود را تغییر 
می‌دهند و ســالمندانی که از تردد در شب صرف‌نظر می‌کنند، تنها بخشی 
از پیامدهای دیده‌نشــده این بحران هستند. در واقع، خوابیدن معتادان در 
پیاده‌روها موضوعی صرفاً ظاهری نیســت؛ یک اختلال عمیق اجتماعی 
و شــهری است که به‌طور مستقیم امنیت روانی جامعه را تخریب می‌کند.
ریشه اصلی این وضعیت در نبود مدیریت یکپارچه در برخورد با معتادان 
متجاهر نهفته است. دستگاه‌هایی که باید در کنار هم عمل کنند، یا دچار 
ناهماهنگی‌اند یا مسئولیت‌ها را به دوش دیگری می‌اندازند. نتیجه این خلأ 
مدیریتی، اشغال فضاهای عمومی توسط افرادی است که در چرخه اعتیاد، 
بی‌خانمانی و بیماری‌های متعدد گرفتار شده‌اند. حضور شبانه آنان، علاوه بر 
ایجاد احساس ناامنی، احتمال وقوع سرقت‌های خرد، درگیری‌های ناگهانی 
و رفتارهای غیرقابل پیش‌بینی را افزایش می‌دهد.پیاده‌رو باید امن‌ترین و 
در دسترس‌ترین فضای عمومی برای شهروندان باشد؛ اما زمانی که محل 
خواب و مصرف می‌شــود، کارکرد اجتماعی خود را از دست می‌دهد. در 
بسیاری از نقاط، شهروندان گزارش می‌دهند که عبور شبانه از مسیرهایی 
که سابقاً محل قدم‌زدن و تعامل اجتماعی بود، اکنون به تجربه‌ای همراه با 
اضطراب بدل شده است. این اضطراب، به‌ویژه برای کودکان، اثرات روانی 
بلندمدتی به جا می‌گذارد و شهر را از مفهوم »مکان امن« تهی می‌کند.از 
منظر اجتماعی، حضور معتادان در پیاده‌روها نشانه‌ای از ضعف سیاست‌های 
حمایتی و درمانی نیز هست. بسیاری از این افراد در نبود سرپناه، خدمات 

مددکاری یا مراکز نگهداری، ناچارند شب را در فضای باز بگذرانند. نبود 
امکانات اولیه، آنان را به نقاط تاریک شــهر سوق می‌دهد و همین نقاط 
تاریک، ناخواسته به کانون خوف برای رهگذران تبدیل می‌شود. معضل 
زمانی عمیق‌تر می‌شود که برخی شهروندان، به‌ویژه کودکان، به تماشای این 
صحنه‌ها عادت کنند و تصویر »شهر رها شده« در ذهن آنان شکل گیرد.

در کنار این واقعیت‌ها، باید به پیامدهای بهداشتی نیز اشاره کرد. رها شدن 
پسماندها، سرنگ‌ها، بطری‌ها و آثار مصرف مواد در کنار جوی‌ها، علاوه بر 
تهدید سلامتی معتادان، برای مردم نیز خطرناک است. کودکانی که در مسیر 
مدرسه از کنار این نقاط عبور می‌کنند، با صحنه‌هایی مواجه می‌شوند که 
هیچ تناسبی با شأن تربیتی شهر ندارد. این شرایط، بخشی از اعتماد عمومی 
به مدیریت شهری را نیز تضعیف می‌کند؛ چراکه مردم انتظار دارند فضاهای 
عمومی تحت نظارت و پاکیزگی مستمر باشند.راه‌حل این وضعیت، نه در 
پاکسازی‌های مقطعی و نه در برخوردهای کوتاه‌مدت است. تجربه سال‌های 
گذشته نشان داده که جمع‌آوری‌های شتاب‌زده، بدون ارائه خدمات درمانی، 
مشــاوره‌ای و بازتوانی، نتیجه‌ای جز بازگشت دوباره افراد به همان نقاط 
ندارد. سامان‌دهی مؤثر، نیازمند ایجاد مراکز شبانه، تقویت ظرفیت کمپ‌های 
ترک اعتیاد، ارائه خدمات روان‌درمانی، اشتغال‌زایی پایدار و حمایت پس 
از ترک است. تا زمانی که چرخه درمان و بازگشت سالم به جامعه کامل 
نشــود، پیاده‌روها همچنان خوابگاه ناامن باقی خواهند ماند.در کنار این 
اقدامات، باید نظارت شهری و روشنایی معابر تقویت شود. دوربین‌های 
نظارتی، گشت‌های شبانه و افزایش روشنایی مسیرهای تاریک، می‌تواند 
بخشی از احساس امنیت ازدست‌رفته را بازگرداند. همچنین حضور فعال 
نیروهای خدمات شهری در پاک‌ســازی مستمر این نقاط، نقش مهمی 
در بازگرداندن اعتماد عمومی دارد.در نهایت، مســئله معتادان متجاهر در 
پیاده‌روها یک هشــدار است؛ هشداری درباره ترک خوردن دیوار امنیت 
اجتماعی و رهاشدگی بخشی از فضاهای شهری. این پدیده تنها چهره شهر 
را زشت نمی‌کند، بلکه فرهنگ، امنیت روانی و آرامش نسل آینده را نیز 
تحت تأثیر قرار می‌دهد. شهری که کودکانش با ترس از کنار پیاده‌رو عبور 
کنند، شهری است که به بازنگری جدی در شیوه مدیریت اجتماعی خود 
نیاز دارد. حل این بحران، نه فقط وظیفه یک دستگاه، که مسئولیتی جمعی 
است؛ مســئولیتی برای بازگرداندن شأن پیاده‌رو، کرامت انسان و آرامش 

شبانه به خیابان‌های شهر.

یادداشت

  گروه اجتماعــی // رئیس ســازمان پژوهش و 
برنامه‌ریزی آموزشی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه بر اساس مطالعات تیمز و پرلز، زمان آموزش در 
ایران نسبت به کشورهای برگزار کننده این آزمون‌ها 
کمتر است گفت: سهم کمی از افت تحصیلی به برنامه 

درسی و کتاب‌های درسی مربوط می‌شود. 
  حجت‌الاسلام علی لطیفی  با بیان اینکه جستجوگری، 
کاوشــگری و اکتشــاف یکی از رویکردهای جدی در 
برنامه‌های درسی فعلی است گفت: اگر قرار باشد محتوایی 
با رویکرد کاوشگرانه، آموزش داده شود نیازمند زمان بیشتر 
است. یکی از چالش‌ها در مدارس که به نظر من در افت 
کیفیت هم نقش دارد، زمان آموزش در مدارس است. در 

مطالعه تیمز و پرلز ثابت شــده که زمان آموزش در ایران 
کمترین زمان نسبت به کشورهایی است که آزمون تیمز و 
پرلز برگزار می‌کنند. برای تربیت دانش آموز پژوهشگر باید 
به دانش‌آموز به اندازه کافی وقت داده شــود تا در محیط 
طبیعی و عملی آزمایش انجام دهد و فرمولی جلو نرود.
وی با بیان اینکه کتاب‌های درســی‌ در حوزه‌هایی مانند 
علوم و مطالعات اجتماعی بر اساس رویکرد کاوشگرانه و 
اکتشافی نوشته شده اما اینگونه اجرا نمی‌شود چون معلم 
زمان و فرصت ندارد افزود: وقتی زمان آموزش و امکانات 

در مدارس محدود باشد و اساساً مدرسه در کشور فضا و 
شرایطی که باید برای کاوشگر فراهم کند را نتواند فراهم 
کند، )کتابخانه و امکانات آزمایشگاهی نداشته باشد( معلم 
ناچار می‌شود مفاهیم را به‌صورت فشرده و حافظه‌محور 
منتقل کند و فرصت کاوش و تجربه از دانش‌آموز گرفته 
می‌شود. بنابراین باید به این سمت برویم که اصلاح انجام 
شود. وقتی فضا مهیا باشد دانش آموز انگیزه درس خواندن 
پیدا می‌کند.رئیس سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی 
وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه زمان آموزش یکی 

از مســائل چند وجهی است که وزیر آموزش و پرورش 
دستور بررســی دادند ادامه داد: در دوره ابتدایی بر اساس 
قانون، ۹۲۵ ساعت آموزشی به علاوه ۱۰۰ ساعت باید 
دانش آموز در کلاس باشد اما واقعیت مدارس چیز دیگری 
را نشان می‌دهد. یکی از دلایل آن دو شیفته بودن مدرسه 
است؛ وقتی مدرســه دو شیفته است مدرسه اول مجبور 
می‌شود زمان را کوتاهتر کند تا شیفت بعدی حاضر شود. 
همچنین مسائل مربوط به نیروی انسانی را نیز باید مورد 
توجه قرار داد یعنی بتوانیم برای معلمی که بیشــتر از ۲۴ 

ساعت در هفته تدریس می‌کند جبران زحمت کنیم. 
* افت تحصیلی نیازمند مطالعه و بررسی 

   بــه گزارش ایســنا ؛ رئیس ســازمان پژوهش و 

برنامه‌ریزی آموزشــی وزارت آمــوزش و پرورش 
بــا بیان اینکه افــت تحصیلی موضوعی اســت که 
نیازمند مطالعه و بررســی مستقلی اســت ادامه داد: 
طبق مطالعات انجام شده، ســهم کمی از آنچه که به 
عنوان افت تحصیلی گفته می‌شــود به برنامه درسی 
 و کتاب‌هــای درســی مربوط می‌شــود. در برخی 
حوزه‌ها، کیفیــت آموزش کاهش یافتــه و طبیعی 
 اســت که این مسئله خود را در نتایج تحصیلی نشان 
دهد.به صورت کلی مدرسه‌داری در کشور و حمایتی که 
باید از مدرسه در کشور انجام شود به اندازه کافی موثر 
 نیست بنابراین با نتیجه‌ای مانند افت تحصیلی مواجه 

می شویم.

زمان کم آموزش در مدارس ایرانزمان کم آموزش در مدارس ایران
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گروه حوادث // ســارق حرفه‌ای که با 
مدیرعامل یک  عنوان  به  معرفی خود 
از خانه  شرکت، دختر ۱۷ ساله فراری 
را فریــب داده و به او تجاوز کرده بود، 

شناسایی و دستگیر شد. 
 چنــد روز قبل دختر نوجوانــی با حضور 
در اداره شــانزدهم پلیس آگاهــی تهران از 
مرد جوانی شــکایت کرد. دختر نوجوان در 
شکایتش گفت: اهل یکی از شهرهای شمال 
کشور هستم و مرداد امسال به‌خاطر اختلافاتی 
که با خانواده داشــتم، به تهران آمدم. مدتی 
شــب‌ها را در ترمینال و پارک‌ها می‌گذراندم 
.در این مدت در فضای مجازی پرسه می‌زدم 
وبا پسر جوانی به‌نام فرزاد آشنا شدم. او مدعی 
شد مدیرعامل یک شرکت خصوصی است، 
وضع خوبی دارد و می‌تواند به من کمک کند. 
با او قرار گذاشــتم که با خودرو ‌دنبالم آمد و 
من را به خانه‌ای در یکی از شــهرهای شرق 
تهران برد. او مدعی شد این خانه امن است و 
می‌توانم در آنجا به‌راحتی زندگی کنم. فریب 
حرف‌های او را خوردم. دختر۱۷ســاله ادامه 
داد: چنــد روزی را در آن خانه بودم اما یک 
شب فرزاد ســراغم آمد و با تهدید و کتک، 
مرا مورد آزار و اذیت شــیطانی قرار داد و از 
خانه بیرونم کــرد. کارآگاهان پلیس آگاهی 
تحقیقات خود را برای دستگیری پسر متجاوز 
آغاز کردند. ماموران متوجه شدند پسر جوان 
مدیرعامل شرکت نیست و همه اطلاعاتی که 
به دختر نوجــوان داده، دروغ بوده و پس‌از 
تجاوز متواری شده‌ است.  درادامه تحقیقات 
معلوم شد  فرزاد در محله منیریه مخفی شده‌ 
است. با شناسایی مخفیگاه پسر جوان، او در 
یک عملیات ویژه پلیسی دستگیر شد. متهم 
با انتقال به پلیس آگاهی و در بازجویی‌های 
اولیه، منکر هرگونه ارتباط با دختر ‌۱۷ساله شد 
و اتهاماتش را پاپوش خواند اما وقتی با دختر 

نوجوان رودررو شد، اتهامش را پذیرفت و به 
تجاوز اعتراف کرد. 

سرهنگ کارآگاه مرتضی نثاری، معاون مبارزه 
با جرائم جنایــی پلیس آگاهی تهران با بیان 
این‌که سوابق متهم نشان می‌داد او یک سارق 
حرفه‌ای است و چند سابقه کیفری دارد، گفت: 
متهم با صدور قرار بازداشــت موقت، روانه 

زندان شد.
* هشدار پلیس

معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی 
تهران با هشــدار جدی به خانواده‌ها درباره 
اعتماد در فضای مجازی گفت: در سال‌های 
اخیر، تغییر سبک زندگی و گسترش شبکه‌های 
اجتماعی، فرصت‌ها و در عین حال تهدیدهای 
جدیدی را به‌ویژه بــرای نوجوانان و جوانان 
ایجاد کرده اســت. بخشــی از پرونده‌های 
اجتماعی و جنایی که امروز در پلیس آگاهی 
مورد رسیدگی قرار می‌گیرد، ریشه در اعتماد 
ناآگاهانه در فضای مجازی دارد. به گفته وی 
در بسیاری از این پرونده‌ها، افراد سودجو با 
هویت‌های جعلی، عناوین فریبنده و وعده‌های 
حمایتی یا شــغلی، اعتماد قربانیان، به‌ویژه 
نوجوانان آســیب‌پذیر را جلب کرده و زمینه 
وقوع آســیب‌های جدی روحی، جسمی و 

اجتماعی را فراهــم می‌کنند. اغلب قربانیان، 
پیش از وقوع حادثه، هیچ شناخت واقعی از 
طرف مقابل نداشته‌اند و روابط صرفا بر پایه 
پیام‌ها و ادعاهای غیرواقعی شکل گرفته است.  
فرار از خانــه، قطع ارتباط مؤثر میان والدین 
و فرزندان، نبود آموزش مهارت‌های زندگی 
و نداشتن سواد رســانه‌ای کافی، از مهم‌ترین 
عوامل افزایش آسیب‌پذیری نوجوانان در برابر 
چنین تهدیدهایی است. پیشگیری، صرفا وظیفه 
پلیس نیســت و نیازمند همراهی خانواده‌ها، 
مــدارس و نهادهای فرهنگی اســت. وی از 
خانواده‌ها خواســت با گفت‌وگوی مستمر، 
بدون تنش و مبتنی بر اعتماد، ارتباط خود را با 
فرزندان تقویت کرده و نسبت به نوع روابط آنها 
در فضای مجازی حساســیت آگاهانه داشته 
باشند. به گزارش جام‌جم،  نوجوانان نیز باید 
بدانند هیچ‌گونه کمک واقعی، بدون شناخت 
حضوری، مدارک مشخص و مسیرهای قانونی 
قابل اعتماد نیست. به گفته وی، پلیس آگاهی 
با بهره‌گیری از توان تخصصی، خود را متعهد به 
پیگیری قاطع مجرمان و حمایت از بزه‌دیدگان 
می‌داند اما تأکید می‌شــود که پیشــگیری 
آگاهانه، مؤثرترین و کم‌هزینه‌ترین راه کاهش 

آسیب‌های اجتماعی است.
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پیشکسوت کشتی و خبرنگار ورزشی هرمزگان 
درگذشت

 گــروه حوادث // محمد قره‌ گزلو پیشکســوت 
کشــتی و خبرنگار ورزشــی هرمزگان درگذشت. 
پیشکســوت کشــتی و خبرنگار  محمد قره‌گزلو، 
خوشنام ورزشی استان هرمزگان دار فانی را وداع 
گفت.زنده یاد محمد قره گزلو از چهره های اثرگذار 
و خوشــنام ورزش استان هرمزگان بود که سال ها 
در حوزه های مختلف ورزشــی و رسانه‌ای فعالیت 
داشت. وی به عنوان خبرنگار پیشکسوت ورزشی، 
مربی ســابق کشتی استان هرمزگان و رئیس پیشین 
هیأت تیراندازی اســتان، نقش مهمی در توسعه و 
اعتلای ورزش اســتان ایفا کرد. به گزارش فارس 
، قــره گزلو از جمله فعالان باســابقه ای بود که با 
 تعهد، اخــاق حرفه ای و نگاه دلســوزانه، هم در 
میدان ورزش و هم در عرصه رســانه حضور مؤثر 
داشــت و نام او در حافظه ورزش اســتان ماندگار 

خواهد بود.
 

پیشکسوت موسیقی محلی هرمزگان درگذشت
  گروه حوادث //  صالح آتون از پیشکســوتان 
موســیقی محلی هرمزگان در سن ۹۲ سالگی دار 
فانی را وداع گفت. به گــزارش ایرنا، صالح آتون‌ 
نوازنده عــود، نی ، جفتی و ترانه ســرا و خواننده 
بود که ترانه‌هایش با مضامینی مانند عشــق، دریا، 
ماهیگیری و آداب‌ورســوم محلــی راوی آهنگین 
زندگی و فرهنگ مردم بود.از ترانه‌های مشهور زنده 
یاد صالح آتون می‌تــوان به ترانه های خاطره‌انگیز 
و محلی »خُنســرخ«،» ای منــاره« و »در محله 

خاموشان« اشاره کرد.

حوادث

خبر

خبـر

انفجار کپسول گاز در بندرعباس ۱۱ مصدوم برجای 
گذاشت

 گروه حوادث //  سرپرســت اورژانس پیش‌بیمارستانی 
هرمزگان از امدادرســانی به حادثه انفجار کپســول گاز در 
خیابــان حافظ )فلکه برق( بندرعباس خبر داد و گفت: این 
حادثه ۱۱ مصدوم برجای گذاشت. یاسر خوانچه‌مِهر اظهار 
کرد: ساعت ۲۲:۳۵ شامگاه پنجشنبه چهارم دی، گزارشی 
مبنی بر وقوع انفجار در خیابان حافظ )بازار شب( بندرعباس 
از طریق تماس با واحد ارتباطات اورژانس دریافت شد.وی 
افزود: بــا توجه به حجم بالای تردد در زمان وقوع حادثه، 
بلافاصله ســه دســتگاه آمبولانس از پایگاه‌های ساحلی، 
بلوار ۱۲ فروردین و اســام‌آباد بندرعباس به محل اعزام 
شد.سرپرســت اورژانس پیش‌بیمارستانی هرمزگان تصریح 
کرد: پس از حضور کارشناســان اورژانس در محل و انجام 
ارزیابی‌های اولیه، بررســی‌های نیروهای آتش‌نشانی نشان 
داد که علت انفجار، نشت گاز از سیلندر در یک واحد صنفی 
اغذیه‌فروشی بوده است.خوانچه‌مهر ادامه داد: مصدومان پس 
از دریافت اقدامات درمانی اولیه، با حال عمومی مســاعد 
توسط آمبولانس‌های حاضر در محل برای بررسی بیشتر به 
بیمارستان شهید محمدی بندرعباس منتقل شدند. به گزارش 
ایســنا ؛ وی در پایان با تأکید بر اینکه »ایمنی مقدم بر کار 
است«، خاطرنشان کرد: واحدهای صنفی موظف‌اند پیش از 
آغاز فعالیت، از ســامت کامل تجهیزات پخت‌وپز اطمینان 
حاصل کنند و در صورت مشاهده کوچک‌ترین نشتی گاز، 
در اسرع وقت نسبت به رفع آن اقدام کنند تا از بروز حوادث 

و خسارات جانی و مالی جلوگیری شود.

حمله خرس سیاه به دام‌های دو روستای رودان
   گــروه حــوادث //  فرمانده یگان حفاظت محیط زیســت 
شهرستان رودان از حمله خرس ســیاه آسیایی به دام‌های اهالی 
دو روستای این شهرستان خبر داد. ارسلان ساعدپناه با اعلام این 
خبر گفت: در پی دریافــت گزارش‌های مردمی و اعلام دامداران 
درباره حمله خرس ســیاه آسیایی به دام ها در چند روز گذشته، 
نیروها و کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست شهرستان رودان 
برای بررســی دقیق موضوع به روستاهای چهاردهنه و کاریزای 
خیرآباد اعزام شدند.وی افزود: بررسی‌های میدانی انجام‌شده نشان 
داد طی این حملات، هفت رأس گوســفند در محله‌های کلاتو و 
گرشمو از روستای چهاردهنه و همچنین چهار رأس بز در روستای 
کاریزای خیرآباد تلف شده‌اند.فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
رودان با تأکید بر اهمیت همزیستی مسالمت‌آمیز با حیات‌وحش، 
از دامداران خواست ضمن رعایت اصول ایمنی، از نگهداری دام‌ها 
در مکان‌های امن و استاندارداســتفاده کرده و هرگونه مشاهده یا 
خسارت احتمالی را در اسرع وقت به اداره حفاظت محیط زیست 
گزارش دهند.به گزارش ایسنا ؛ساعدپناه خاطرنشان کرد: اقدامات 
لازم برای پایش منطقه، پیشگیری از تکرار چنین حوادثی و کاهش 

تعارض میان انسان و حیات‌وحش در دستور کار قرار دارد.
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سال بیست و  پنجم شماره 4905

  گروه حوادث // در شبی که خشم 
طبیعت، روســتای »مهرگی« را در 
و  بود  و آب محاصره کرده  تاریکی 
فریاد استمداد مردم در میان غرش 
از  نوجوانی  می‌شــد،  گم  سیلاب 
جنس غیرت و شجاعت، به تنهایی 

معادله مرگ و زندگی را تغییر داد.
  قصه شــجاعت در ســواحل مکران، 
ایــن بار نــه در کتاب‌ها و نــه در پرده 
ســینما، بلکه در متن یک واقعیت تلخ و 
خروشان رقم خورد وقتی سامانه بارشی، 
آسمان سیریک را به خروش واداشت و 
در چشم‌بهم‌زدنی  را  »مهرگی«  روستای 
به محاصره کامل آب درآورد، جایی که 
ارتفاع سیلاب به ســقف خانه‌ها رسیده 
بود، یک نام برای همیشــه در تاریخ این 
منطقه ماندگار شد: الهیار بارانی. »الهیار 
بارانی«، نوجوان هرمزگانی با دســتانی 
کوچک اما اراده‌ای پولادین، در عملیاتی 
قهرمانانه موفق شــد جــان 60 نفر از 
اهالی گرفتار در محاصره سیل را نجات 
دهد؛ اقدامــی که حالا نیازمند نگاه ویژه 

مســئولان برای تجلیل از یک »قهرمان 
ملی« است.

* تکنولوژیِ شجاعت؛ از سنگ و طناب 
تا موتور قایق

روایت آنچه در آن شب بحرانی گذشت، 
بیشتر شبیه به صحنه‌های مهیج فیلم‌های 
اکشن اســت؛ با این تفاوت که اینجا نه 
جلوه‌های ویژه بــود و نه بدلکار. الهیار، 
این نوجــوان فــداکار، در گفتگویی از 
لحظات دلهــره‌آور آن شــب می‌گوید: 
وقتی دیدم ســیلاب خانه‌ها را بلعیده و 
راه فراری نیســت، به سراغ تنها امیدمان 
یعنی قایق رفتم طناب قایق زیر فشــار 
آب سفت شــده بود و چاقویی نداشتم؛ 
مجبور شدم با سنگ طناب را ببرم.او که 
دانش راندن قایــق را در رکاب بزرگان 
روســتا آموخته بود، با ســختی فراوان 
موتور را روشــن کرد و در میان تلاطم 
آب و تاریکی، مسیری امن با طناب میان 
خانه‌های ســیل‌زده ایجاد کرد او بارها و 
بارها دل به خطر زد تا 60 انســان را که 
مرگ را در یک قدمی خود می‌دیدند، به 

نقطه امن برساند.
* ســهم قهرمــان از توجه مســئولان؛ 

بی‌مهری یا غفلت؟
اما نکته تامل‌برانگیز این ماجرا، سکوت 
و بی‌توجهی مسئولان استانی و کشوری 
اســت در حالی که اقــدام این نوجوان 
شجاع در رســانه‌ها بازتاب گسترده‌ای 
داشته، اما تا به این لحظه خبری از تجلیل 
شایسته و رسمی از این نوجوان قهرمان 
استان  نیست.راستی چرا مسئولان  وطن 
به این امر مهم توجه نمی‌کنند؟ تا کی باید 
قهرمانان  مبهوت  این سرزمین  نوجوانان 
خیالی و پوشالی سینمای هالیوود باشند، 
در حالی که »الهیارها« در کنار ما، بدون 
هیچ چشم‌داشتی حماسه می‌آفرینند؟ آیا 
زمان آن نرسیده اســت که با تجلیل از 
این نوجوان، به نســل جدید نشان دهیم 
که قهرمان واقعی کسی است که در لحظه 
خطر، مسئولیت‌پذیری را بر عافیت‌طلبی 

ترجیح می‌دهد؟
* فرشته نجاتی که باید دیده شود

به گزارش  تســنیم ؛ الهیار بارانی، امروز 

الگویی زنده برای نوجوانان ایرانی است 
او ثابت کرد که برای قهرمان بودن، نیازی 
به قدرت‌های ماورایی نیســت؛ تنها یک 
نوع‌دوســتی«  و »حس  بزرگ«  »قلب 
کافی است تا بتوان در برابر سیلاب ایستاد 
و جان 60 انســان را از کام مرگ بیرون 
کشید حالا توپ در زمین مسئولان است 
برای »سرمایه‌های  تا نشان دهند چقدر 
انسانی« و »قهرمانان واقعی« خود ارزش 

قائل هستند.

حماسه »الهیار« در دل سیلاب مکران  

 نوجوان سیریکی چگونه فرشته نجات  نوجوان سیریکی چگونه فرشته نجات 6060 هم‌ولایتی شد؟ هم‌ولایتی شد؟

گروه حوادث // هنوز سه ماه تا برگزاری 
آخر  چهارشنبه‌سوری  جشن  مراسم 
ســال مانده اما از حالا پیش‌لرزه‌های 
مرگبار آن خودش را نشان داده است. 
در یک حادثه انفجار که چند روز پیش 
در بــوکان رخ داد، یک خانواده چهار 
بین  از  نفره دچار حادثه شــدند که 
آنها پدر، مادر و دختر بزرگ خانواده 
جان خود را از دســت دادند اما دختر 
ســوختگی  درصد   ۸۵ با  کوچک‌تر 
همچنان در بیمارستان بستری است. 
بنابر اعلام آتش‌نشانی این شهر، انفجار 
مواد محترقه عامل این حادثه مرگبار 

بوده است. 
  هرساله و تقریبا یک ماه مانده به چهارشنبه 
آخر ســال و برگزاری مراســم جشــن، 
سازمان‌های آتش‌نشانی، اورژانس و دیگر 
نهادهای خدمات‌رســان با ارسال انواع و 
اقسام پیام‌ها و تصاویر می‌کوشند خطرات 
خریداری و نگهداری موادمحترقه را به مردم 
و به‌خصوص نوجوانان و جوانان گوشزد 
کرده تا ازآسیب‌های بعدی جلوگیری کنند.

برخی توجه کرده و سعی می‌کنند با انجام 
بازی‌هــای بی‌خطر و کم‌خطرتر مراســم 
را برگزار کنند اما بعضــی دیگر به دنبال 
خرید یا فروش مــواد محترقه خطرناک 
هستند. وجود این مواد محترقه چند روز 
پیش یک خانواده بوکانی را تقریبا به‌طور 
کامل از بین برد. پسرعموی این خانواده در 

مورد این حادثه به جام‌جم می‌گوید: »ما 
هنوز از این اتفاق شوکه هستیم و نمی‌دانیم 
مواد محترقه چطور وارد خانه پسرعمویم 
شده است. اوایل برخی می‌گفتند نشت گاز 
خانگی عامل انفجار بوده اما این‌طور نیست 
و انفجــار مواد محترقه باعث این مصیبت 
شده. پسرعموی ۴۵ ســاله‌ام، همسر ۴۱ 
ســاله‌‌اش و دو دختر ۲۳ و ۱۵ ساله آنها 
در آن خانه زندگی می‌کردند. روزی که این 
حادثه رخ داد، من خارج از شهر بودم که 
پدرم تماس گرفت و گفت خانه پسرعمویم 

منفجر شــده اســت. این خانه یک طبقه 
و ماشین پســرعمویم هم در حیاط خانه 
پارک بود. مشــخص نیست مواد محترقه 
چطور در خانه بود اما همان باعث انفجار 
شد. سقف فرو ریخته، پنجره‌ها شکسته و 
فضای نشیمن تخریب شده؛ هرچند بخشی 
از لوازم آشپزخانه سالم مانده است. شدت 
انفجار به حدی بود که شیشه‌های خانه یکی 
از همسایه‌ها هم در اثر انفجار از بین رفت. 
این خانواده چهار نفر بودند که متأسفانه سه 
نفر از آنها در اثر شدت حادثه و سوختگی 

۵۰ درصــدی از بین رفتند اما هنوز دختر 
ارومیه  بیمارستان  در  کوچک پسرعمویم 
بســتری اســت.من هر روز به ملاقاتش 
می‌روم،  اووضعیت خوبی ندارد؛ پزشکان 
می‌گویند در کماســت و فقط ضربان قلب 
دارد.گویــا خانه را پلمــب کرده‌اند تا در 
مورد این حادثه تحقیقات بیشــتری انجام 
شود. رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری بوکان هم درباره این حادثه 
گفت: آتش‌نشانان بلافاصله پس از حضور 
در محــل، ضمن مهارآتــش وجلوگیری 
ازسرایت آن به واحدهای مجاور،مصدومان 
رابه بیمارستان شهید قلی‌پوربوکان منتقل 
کردنــد. معروفی گفت: در بررســی‌های 
اولیه مشخص شد این حادثه بر اثر انفجار 
مواد محترقه روی داده است. وی توضیح 
داد: چند روز پــس از حادثه، پدر و مادر 
خانواده در یکــی از مراکز درمانی ارومیه 
جان باختند و روز سه‌شنبه نیز دختر ۲۳ 
ساله آنان به‌دلیل شــدت جراحات فوت 
کرد. دختر ۱۵ســاله این خانواده همچنان 
در وضعیت نامساعد در بخش مراقبت‌های 
ویژه یکی از بیمارســتان‌های مرکز استان 
بستری است.  به گزارش جام جم آنلاین 
؛ معروفی با تاکید بر رعایت نکات ایمنی 
از شهروندان خواست از نگهداری هرگونه 
مواد محترقه صنعتی یا دست‌ساز در منازل 
خودداری کنند تا از بروز حوادث مشــابه 

جلوگیری شود.

  گروه حوادث // مــردی که به اتهام قتل 
همســرش زیر حکم قصاص بود، ازسوی 
پدرزنش بخشیده شد اما مادرزنش خواستار 

قصاص او شد.  
  رسیدگی به این پرونده اوایل بهمن سال ۱۴۰۱ 
همزمان با شــکایت خانواده‌ای مبنی برگم‌شدن 
دختر جوان‌شان در دســتور کار پلیس جنایی 
پایتخت قرار گرفت. بــا تحقیق از این خانواده 
معلوم شد زن گمشده با شوهرش اختلاف داشته 
است. آنها چند مرتبه به تلفن داماد خانواده زنگ 
زدند و سراغ دخترشان را گرفتند که مدعی شد از 
خانه قهرکرده و بیرون رفته و از وی خبری ندارد. 
در ادامه داماد خانواده  نیز گوشی تلفن خود را 
خاموش کرده اســت. مأموران در بررسی خانه 
زن گمشده، آثار خون به دست ‌آوردند که معلوم 
شد، متعلق به اوست و همین فرضیه جنایت را پر 
رنگ‌تر کرد. داماد خانواده تحت تعقیب بود که 
بعد از چند روز بازداشت و در جریان تحقیقات 

پلیسی به قتل همسرش اعتراف کرد و گفت جسد 
را در بیابان‌های اطراف تهران رها کرده است. با 
اعتراف او، مأموران در محل رها کردن جســد‌، 
آن را یافتند. متهم بعد از بازســازی صحنه قتل 
روانه زندان شــد و مدتی بعد با صدور جلب به 
دادرســی، پرونده‌اش به اتهام مباشرت در قتل 
عمدی همسرش به شعبه ۱۲ دادگاه کیفری یک 
استان تهران ارسال و محاکمه شد. والدین مقتول 
در این جلســه برای داماد خانواده درخواست 
قصاص کردند. در ادامه متهم به همسرکشی در 
جلسه محاکمه به تشریح ماجرا پرداخت و گفت‌: 
مدتی بود بر سر مسائل مختلف با همسرم دعوا 
و درگیری داشــتم. چند مرتبه خانواده‌های‌مان 
میانجیگیری کردند و آشتی کردیم اما بعد از چند 

ماه دوباره دعوا و درگیری‌مان بالا گرفت. کار به 
جایی رسید که همسرم مدام مهریه ۱۰۰ سکه‌ای 
خود را مطالبه می‌کرد. شــب حادثه دوباره سر 
همین موضوعات دعوا و درگیری‌مان بالا گرفت. 
من هم عصبانی شدم و با برداشتن چاقو به سمت 
همسرم حمله‌ور شــدم و با ضربه‌هایی که به او 
زدم، کشته شد. وقتی به خودم آمدم پشیمان شدم 
و نمی‌دانستم با جسد چه کنم. در ادامه نیمه شب 
جسد را پتو‌پیچ کردم و با انداختن در خودرویم 
آن را به اطراف تهران بردم و در بیابان رها کردم. 
چند مرتبه هم به محل رها کردن جسد رفتم اما 
کسی او را پیدا نکرده بود تا این‌که خانواده همسرم 
از من شکایت کردند که بازداشت شدم و بعد از 
آن جسد همسرم را یافتند. قضات دادگاه متهم را 
گناهکار شناختند و حکم به قصاص او دادند. این 

رأی از سوی قضات شعبه ۱۷ دیوان عالی کشور 
تأیید و برای اجرا به شــعبه دوم اجرای احکام 
دادســرای جنایی تهران ارسال و متهم یک گام 
به مرگ نزدیک شد. سید‌محمد رضوی، دادیار 
شعبه دوم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 
با تأیید این خبر بــه جام‌جم گفت‌: مرد زندانی 
زیر حکم قصاص بود که به خواست وی دوباره 
جلسه صلح و سازش با والدین مقتول در اجرای 
احکام برگزار شد. بعداز چند ساعت گفت‌وگو با 
این خانواده داغدار سرانجام پدر مقتول بدون قید 
و شرط داماد پشیمان را بخشید اما مادر مقتول 
همچنان خواستار اجرای حکم قصاص دامادش 
بود و حتی اعلام کرد سهم عافین و تفاضل دیه 
را می‌پردازد و حاضر به بخشــیدن او نیست. به 
گزارش جام‌جم، حالا خانــواده مرد زندانی در 
تلاش هستند تا بتوانند رضایت مادر داغدیده را 
جلب کنند در غیر این صورت این زندانی به پای 

چوبه دار خواهد رفت.

پدر زن بخشید‌؛ مادرزن قصاص خواست 
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گروه حوادث // ســرهنگ مسعود احسانی، 
فرمانده یگان حفاظت منابع آبزیان شــیلات 
هرمزگان، از توقیف یک فروند قایق فعال در 
صید غیرمجاز ترال در محدوده آبی درگهان 

خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، به گفته سرهنگ احسانی، 

این قایق در جریان گشت مشترک پایگاه حفاظت 
منابع آبزیان شیلات شهرستان‌های قشم و بندرعباس 
شناسایی و توقیف شد.وی افزود: در بازرسی از این 
شناور، یک جفت تخته ترال، یک دستگاه تور ترال، 
حدود ۱۰۰ متر طناب و سایر ادوات مرتبط با صید 
ترال کشــف و ضبط شد. همچنین دو نفر متهم در 

این رابطه دســتگیر و جهت سیر مراحل قانونی به 
مراجع قضایی معرفی شدند.فرمانده یگان حفاظت 
منابع آبزیان شیلات هرمزگان با تأکید بر استمرار 
هشدارها نســبت به ممنوعیت صید ترال، تصریح 
کرد: یگان حفاظت با جدیت کامل و بدون اغماض 
با هرگونه صید غیرمجــاز و مخرب منابع آبزیان 
برخورد قانونی خواهد کرد و گشت‌های دریایی و 

میدانی به‌صورت مستمر ادامه دارد.

توقیف قایق فعال صید ترال در منطقه درگهان-قشم 
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جنوب کشور

طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها // امام جمعه 
اهواز با تبریک فرارسیدن ماه رجب بر ضرورت 
ساده‌زیستی مســئولان، همراهی با مردم و 

تقویت فضای معنوی مساجد تأکید کرد.
  به گزارش خبرنگاردریا، حجت‌الاسلام والمسلمین 
سید محمدنبی موسوی‌فرد در خطبه‌های نماز جمعه 
با اشاره به نامه ۵۳ نهج‌البلاغه گفت: توصیه‌های امام 
علی )ع( تنها خطاب به مالک اشتر نیست بلکه همه 
مؤمنان و مسئولان در طول تاریخ را شامل می‌شود. 
وی افــزود: زندگی مانند مــردم، همدلی با آنان و 

پرهیز از تجمل‌گرایی و اســراف از آموزه‌های مهم 
علوی است.حجت‌الاسلام و المسلمین موسوی‌فرد 
تصریح کرد: اگر زندگی مســئولی شــاهانه باشد، 
نمی‌تواند درد مردم را درک کند. وقتی مردم ببینند 
مسئول مانند خودشان زندگی می‌کند و مشکلاتی 
همچون گرانی و کمبود آب و برق گریبانگیر او نیز 
هست، اعتماد و همدلی شکل می‌گیرد.وی بر اهمیت 

نظارت مردمی بر عملکرد مســئولان تأکید کرد و 
گفت: مردم مسلمان ایران رفتار مسئولان را با دقت 
رصد می‌کنند، بنابراین مسئول باید دسترس‌پذیر و 
خوش‌رو باشــد.امام جمعه اهواز در ادامه با اشاره 
به فرارســیدن ماه‌های رجب، شعبان و رمضان، بر 
ضرورت آماده‌ســازی روحی بــرای ورود به این 
میهمانی الهی تأکید کرد و افزود: انسان باید همواره 

خــود را در محضر خدا و امام زمان )عج( ببیند تا 
رفتارها اصلاح شــود.نماینده ولی‌فقیه در اســتان 
خوزستان همچنین با اشاره به برنامه‌های معنوی این 
ایام به‌ویژه اعتکاف، از خانواده‌ها خواست فرزندان 
خود را برای حضور در این برنامه‌ها تشویق کنند 
و گفت: فضای مســاجد باید برای نســل جوان 
جذاب و پرنشاط باشد.حجت‌الاسلام و المسلمین 
موســوی‌فرد در پایان با مروری بر دستاوردهای 
نظام اسلامی، بر لزوم هوشیاری در برابر توطئه‌های 
دشمن و نقشــه‌های نفوذ تأکید کرد و از مسئولان 
خواست با الگوگیری از بزرگان و سیره علوی در 

خدمت به مردم بکوشند.
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فروردین :
در حال حاضر ممکن است شما دوست داشته 
باشــید نظرات خود در مورد عشــق و دوست 
داشتن را با دیگران در میان بگذارید. اما با این 
کار ممکن اســت بین چیزهایی که می خواهید داشته باشید و 

چیزهایی که می دانید درست است مغایرت ایجاد شود. 
  اردیبهشت :

زمانی که شما تسلیم خواسته و توقعات دوستان 
و افراد خانواده تان می شــوید ، خیلی سخت 
اســت که خودتان باشید. اما برداشتهای شما از 
اتفاقاتی که روی داده است می تواند کمی غیرقابل قبول باشد. 
این برداشتها می تواند در مورد قضاوتهای فرد دیگری که مسبب 
نگرانی های شــما است باشد؛ و یا می تواند در مورد برخی از 

عقاید مشکل ساز شما باشد.
  خرداد :

فردا ممکن است کمی به هم ریخته به نظر برسید 
و احساس کنید که هیچ کاری نمی توانید انجام 
دهید. با همه این احوال وقتی یکی از دوستان صمیمی تان شما 
را به یک گپ دوستانه دعوت می کند همه چیز عوض می شود. 
اگر شما به عدم تمرکز خود اعتراف کنید ، مطمئنا این کار خیلی 

به نفعتان خواهد بود. 
تیر :  

حتی اگر شــما نتوانید تصمیم بگیرید که طبق 
احساساتتان اقدام کنید ، کاملا طبیعی است که بر 
سر دوراهی قرار بگیرید. خوشبختانه در اواسط 
روز نیاز به تصمیم گیری خیلی ضروری به نظر می رسد ، برای 
اینکه امکان دارد اوضاع و احوال برای شما تصمیم گیری کنند. 

  مرداد :
ممکن است شــما فکر کنید که در روابطتتان با 
دیگران خیلی ساده و بی آلایش رفتار کرده اید 
، اما متوجه می شــوید که یک نفر از حرفهایی 
که شــما زده اید چیز کاملا متفاوتی درک کرده است. به جای 
اینکه سعی کنید به عقب برگشته و از منشأ این سوء تفهمات سر 
در بیاورید ، در لحظه حال زندگی کنید و به سمت جلو بروید. 
اگرچه یک تغییر مسیر می تواند موقتا شما را از مسیر پیشرفتتان 
منحرف کند ولی شــما از این موقعیت چیزهای ارزشمندی به 

دست خواهید آورد.
 شهریور :

در حــال حاضر این طرز فکــر که همه مردم 
خواســته های شــما را می شناسند طرز فکر 
خطرناکی است ، حتی اگر به نظر خودتان کاملا واضح و شفاف 
به نظر برسد. فراموش نکنید که دیگران نمی توانند فکر شما را 
بخوانند و اگر شــما در هیچ صورت به آنها حرفی نزنید ، آنها 
ممکن است دچار اشتباه شوند. الان موقعیت خیلی خوبی برایتان 
است؛ وقتی را به تبادل نظر کردن اختصاص دادن می تواند قبل 

از اینکه مشکلی به وجود بیاید جلوی آن را بگیرد.
 مهر :

زمانیکه دوستان و همکارانتان در مورد فعالیتهای 
گروهی شما صحبت می کنند ، شما کانون توجه 
دیگران می شــوید. البته اگر شما دوست داشته 
باشید برایتان خوب اســت که از شلوغی و از جمعیت فاصله 
بگیرید ، اما چشم پوشــی کردن از همکارانتان نیز کار سختی 
است. هر کدام از این دوکار را که بکنید ، شما جوابی برای توجیه 
کردن خود دارید و صحبت کردن در مورد آن به وضوح و خیلی 

زیاد زندگی شما را ساده تر خواهد کرد.
 آبان :

شــرایط کلی زندگی تان خوب است، اما سفر 
فوری پیش آمده گیج کننده خواهد بود.سرمایه 
گذاری توصیه می شــود اما به دنبال مشاوره 
مناسب باشید چراکه در مسیرتان فریباکاری محتمل است.نظر 
خود را به زور به دوستان و اقوام تحمیل نکنید زیرا ممکن است 

این نوع رفتار به نفع شما نباشد و بی جهت آنها را آزار دهید.
 آذر :

بلند شــوید و بدون ترس حرفهایتان را بزنید ، 
برای اینکه اطرافیانتان به حرفهای شــما گوش 
خواهند داد و شما را جدی خواهند گرفت. البته 
اگر این کار افرادی که از شــما حمایــت می کنند را ازتان دور 
کرد ، زیاد افسرده نشوید. در حقیقت اگر با شور و هیجان زیاد 
در مورد احساســهایتان حرف بزنید ، می توانید پیام خود را به 

دیگران برسانید. 
 دی :

با وجود اینکه شما حرفهای خیلی مهمی برای 
گفتن دارید ، اما بهترین کار این اســت که آنها 
را خیلی بزرگ جلوه ندهید. بهتر اســت که در 
مورد بعضی از مسائل با احترام و توجه خاصی 
صحبت بشود ، و وقتی رازهای وجود شما و مکنونات قلبی تان 
آشکار می شود ، نیازی نیست که از بالای یک کوه فریاد بزنید. 

   بهمن :
ممکن اســت که شــما از حرفهای دیگران و 
خواسته هایی که ازتان دارند خسته شده باشید 
، در عین حال که آروزی واقعی شما این است 
که زمان کمی را بــه خودتان اختصاص دهید. 
متأسفانه شما نمی توانید از زیر بار فعالیتهای اجتماعی که دیگران 
شما را در آن شرایط قرار داده اند فرار کنید. انرژی تان را بیهوده 
هدر ندهید ، برای اینکه یک گفتگوی معنوی فردا می تواند چیز 

بسیار مهمی در مورد ارزش کارهایتان بهتان بیاموزد.
  اسفند : 

شما فردا توانســته اید به طرز غیر عادی ای 
عقب افتادگی خود را جبران کنید ، اما شــما 
نمی توانید این کارتان را به روشــنی برای فرد 
دیگری توضیح دهید. و این موضوع می تواند 
کاملا اعصابتان را خرد کند ، به خصوص اگر حرفهای ناگفته 

زیادی برای گفتن داشته باشید. 

امام جمعه اهواز:   

مسئولان باید ساده زیست و همراه مردم باشندمسئولان باید ساده زیست و همراه مردم باشند

سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //مدیر حفظ 
نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر از برگزاری 
رزمایش میدانی پایش و مبارزه با ملخ صحرایی با حضور 

رئیس سازمان حفظ نباتات کشور خبر داد.
   به گزارش خبرنگار دریا، احمد سبحانی در جمع خبرنگاران 
با تأکید بر ضــرورت ردیابی دقیق و روزانــه آفت در تمامی 
عرصه‌های کشاورزی، مرتعی، دشت‌ها و سواحل استان گفت: 
این ردیابی نیازمند کمک‌های لجستیکی، خودرویی، پشتیبانی و 

پرسنلی دستگاه‌های مرتبط برای تدارک امکانات مبارزه است.
مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر افزود: 
تجربه موفق سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ نشان داد که مشارکت و 
همکاری مؤثر تمامی دستگاه‌ها توانست کنترل موفق این آفت را 
در سطح استان رقم بزند.سبحانی گفت: اکنون که بیش از چهار 
سال از آخرین حمله ملخ صحرایی گذشته است، هرچند تدارک 
امکانات از جمله تأمین سموم، سمپاش‌ها و ادوات مبارزه انجام 

شــده، اما هماهنگی و برنامه‌ریزی بین دستگاهی برای ردیابی، 
پایش و مبارزه با این آفت و بســیج همــه امکانات همچنان 

ضروری است.
  وی بیان کرد: انجام رزمایش‌های میدانی می‌تواند میزان آمادگی 
استان را در مواجهه واقعی با حمله ملخ محک بزند و مشکلات 

موجود را آشکار سازد.
  مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشــاورزی استان بوشهر 
یادآور شــد: رزمایش پیش‌رو علاوه بر نمایش توانمندی‌های 
استان، ظرفیت آن را در برنامه‌ریزی و هماهنگی بین دستگاهی 

به معرض نمایش خواهد گذاشت.

رزمایش مقابله با آفت ملخ صحرایی در بوشهر 

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // 
معاون هماهنگی امور عمرانی اســتاندار یزد 
گفت: بهره‌برداری از بناهای تاریخی و مجموعه 
پاپلی یزدی نقش مؤثــری در رونق اقتصاد 

گردشگری و حفظ میراث فرهنگی دارد.
  به گــزارش  خبرنــگار دریا ، ســیدمهدی 
طلائی‌مقدم، اظهار کرد: آخرین مراحل اجرایی 
مرمت و احیای چند بنای تاریخی و کلیدی شهر 
جهانی یزد مورد بازدید میدانی مستمر ما قرار 
دارد.وی افزود: تمرکز اصلی نیز بر روند تکمیل 

عملیات مرمت عمارت تاریخی پاپلی اســت. 
قدمت این بنای شــاخص به به دوران صفویه 
و قاجار بازمی‌گردد، از سال ۱۳۹۹ با اعتباری 
بالغ بر حدود ۴۳ میلیارد تومان تحت عملیات 
مرمت قرار گرفته است.وی با تاکید بر ضرورت 
رفع موانع باقی‌مانده برای تسریع در بهره‌برداری 
از این پروژه حیاتی توسط متولیان امر تصریح 
کرد: موانع مرتبط با تأمین برق پروژه، ساماندهی 
پارکینــگ و همچنین کف‌ســازی کوچه‌های 
اطراف باید هرچه ســریع‌تر برطرف شــوند تا 

این مجموعه ارزشــمند در چرخه فعالیت‌های 
فرهنگی و گردشگری قرار گیرد.وی با اشاره به 
جایگاه ویژه میراث فرهنگی و گردشــگری در 
برنامه یزد پایدار افزود: بهره‌برداری موفقیت‌آمیز 
از مجموعه‌هایی ماننــد عمارت پاپلی، نه تنها 
یک پیروزی در حوزه حفظ میراث است، بلکه 
می‌تواند نقشی مؤثر در رونق اقتصادی، جذب 
گردشگر و احیای پویایی بافت تاریخی شهر ایفا 
کند.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری یزد 
همچنین از مرمت سقف و جداره‌های بازارچه 
تاریخی حضرت عباســی خبــر داد و گفت: 
اقدامات انجام‌شده، وضعیت موجود بازارچه و 
نحوه اجرای عملیات حفاظتی و مرمتی به‌طور 
کامل تحت بررسی اســت تا حفظ کیفیت در 

اجرای کار حاصل شود.
طلایی مقــدم در خصوص مســجد و میدان 
تاریخی خان نیز گفت: ضرورت مرمت مسجد 
و حفظ اصالت و هویت معماری این مجموعه 
ارزشمند مورد بررسی و در دستور قرار گرفته 
است و تأکید شد هرگونه اقدام ترمیمی با رویکرد 

حفاظت از اصالت تاریخی صورت پذیرد.

   
 

پروژه‌های مرمتی یزد 
گامی مهم در حفظ میراث و رونق گردشگری

 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // استاندار 
کرمان گفت:روح ســازندگی و توسعه در شرق 
استان کرمان جاری اســت و امروز شاهد ایجاد 
واحدهای جدید اقتصادی، رشد بناهای شهری و 

زیرساخت‌ها هستیم.
به گزارش خبرنگار دریا، محمدعلی طالبی، در مراسم 
گرامیداشت بیست و دومین سالگرد زلزله دلخراش و 
غمبار بم و بروات گفت: بــم و بروات نماد مقاومت، 
پایــداری و تاب‌آوری در مقابــل ناملایمات طبیعی 
و غیرطبیعی هســتند.وی افزود: مردم این ســرزمین 
ایســتادند و در کنار همه ارکان جمهوری اســامی 
و دولت، شــهرهای خود را ســاختند و امروز از دل 

ویرانه‌های سهمگین، شهرهای آباد سر برآورده است.
وی با بیان اینکه با وجود همه عقب‌ماندگی‌ها در مسیر 
توســعه این منطقه، اما امید به آینده و رشد و توسعه 
شرق استان کرمان گسترش پیدا کرده است گفت: مردم 
بم نیز با همت و اراده خود کارهای اثرگذاری در کنار 
توسعه اقتصادی انجام دادند و افق روشنی پیش‌روی 
این منطقه سرشــار از ظرفیت‌ها و استعدادهای بالقوه 

است‌.
   طالبی، گفت: روح سازندگی و توسعه در این منطقه 
جاری است و امروز شــاهد ایجاد واحدهای جدید 

اقتصادی، رشد بناهای شهری و زیرساخت‌ها هستیم.
استاندار کرمان از دغدغه شــهروندان بم و بروات از 
وام‌های قبل از زلزله گفت: کمک به بازپرداخت وام را 

هم در دست پیگیری داریم.
   طالبی، در ارتباط با درخواست آسفالت معابر بروات 
گفت: با توجه به جمعیت بروات می‌توانیم از مســیر 
قانونی قیر رایگان را برای آسفالت معابر دریافت کنیم.

 اســتاندار کرمان در بهشــت زهرای بــم نیز گفت: 
هیــچ واژه‌ای، داغ آن روز را ادا نمی‌کنــد و جــان 
 باختگان این حادثه در حافظه تاریخی مردم ایران ثبت 

است‌.
وی بیان داشت: وظیفه و مسئولیت همه ماست تا در 
کنار هم برای رشد و توسعه و ارتقای این منطقه تلاش 
کنیم.  طالبی، بیان کرد: جریان توسعه صنعتی و ایجاد 
فضاهای جدید سرمایه‌گذاری در شرق استان کرمان و 
برنامه‌ها برای توسعه کشاورزی هوشمند در این منطقه 
وجود دارد که با همدلی عزیزان اتفاقات خوبی را رقم 

می‌زند.
   وی افــزود: همایش بین‌المللی »بم پایتخت همدلی 
جهانی« طی یک و دو ماه آینده برگزار می‌شــود که 
هدف اصلی آن تقدیر و تشکر از همه کسانی است که 

به پایداری مجدد بم کمک کردند.
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مصاحبــه اختصاصی // در روزهای آرام و معتدل  زمســتان 
 بندرعبــاس ، گفت‌وگو بــا معلمانی که عمر خــود را وقف 
آموزش و پرورش نسل آینده کرده‌اند، فرصتی ارزشمند برای 
بازخوانی رسالت بزرگ معلمی است. خانم فهیمه امجدراد، با 
بیش از یک دهه تجربه‌ی تدریس در مدارس دولتی و غیردولتی، 
هم اکنون معلم پایه ششــم دبستان فرهنگیان شهید حسن 
ذاکری ناحیه یک بندرعباس نمونه‌ای روشن از عشق، صبوری 
و خلاقیت در مسیر تعلیم و تربیت است. او باور دارد که کلاس 
درس تنها محل انتقال دانش نیست، بلکه بستری برای پرورش 

شهروندانی مسئولیت‌پذیر، خلاق و امیدوار به آینده است.  
   این مصاحبه، روایت تجربه‌های شیرین، چالش‌ها و نگاه عمیق او به 
حرفه‌ی معلمی است؛ روایتی که نشان می‌دهد معلمی نه یک شغل، بلکه 
عشقی بی‌پایان است. در روزهایی که جامعه بیش از هر زمان دیگری به 
امید، نوآوری و تربیت نسل توانمند نیاز دارد، سخنان او می‌تواند چراغ 

راهی برای معلمان جوان و الهام‌بخش خانواده‌ها باشد.
دریا :  لطفا خود را کامل معرفی کنید.

 »فهیمه امجدراد هستم، یک معلم با ۱۱سال سابقه ی تدریس در مدرسه 
غیر دولتی دبســتان پسرانه ی علوم پزشــکی )دبستان دانشگاه ( و ۴ 
سال در مدارس دولتی.  سابقه تدریس در مقطع ]ابتدایی[. عشق من به 
یادگیری و رشد دانش‌آموزان، محرک اصلی من در این مسیر بوده است. 
من باور دارم که هر کلاس درس، بســتری برای پرورش شهروندانی 

مسئولیت‌پذیر و خلاق است.«
دریا :  اولین روز مدرسه را چگونه شروع می کنید؟

»با یک لبخند گرم و انرژی مثبت. قبل از هر چیز، سعی می‌کنم فضایی 
امن و به‌دور از استرس ایجاد کنم. با معرفی کوتاه خود و شنیدن نام و 
علایق هر دانش‌آموز، کلاس را با یک گفت‌وگوی صمیمی آغاز می‌کنم 

تا یخ‌ها بشکند.«
دریا : رفتار شما نسبت به دانش آموزان و نحوه برقراری ارتباط 

با آن ها چگونه است؟
»من بر پایه احترام متقابل و شنیدن فعال با آنان ارتباط برقرار می‌کنم. 
سعی می‌کنم یک مربی دلسوز باشم که هم نقطه‌اتکا و هم محرک رشد 

فردی هر دانش‌آموز است.«
دریا :  شما در تدریس خود از چه روش ها و شیوه هایی استفاده 

می کنید که تفاوت ایجاد می کند؟
»روش من، ترکیبی از آموزش مشــارکتی و یادگیری مبتنی بر پروژه 
است. به جای انتقال محض اطلاعات، دانش‌آموزان را به کشف مفاهیم 
وادار می‌کنم. استفاده از فناوری و ارتباط درس با موقعیت‌های واقعی 

زندگی، از دیگر ویژگی‌های کلاس من است.«

دریا : نحوه ایجاد تعادل با دانش آموزان با سطح هوشی متفاوت 
چگونه است؟

»با تشخیص تفاوت‌های فردی و طرح درس تلفیقی. برای دانش‌آموزان 
قوی، تکالیف چالش‌برانگیز و بــرای دانش‌آموزان ضعیف، حمایت و 
تمرین اضافه در نظر می‌گیرم. کار گروهی را به گونه‌ای مدیریت می‌کنم 

که هرکس بر اساس توان خود مشارکت و رشد کند.«
دریا : نقش مشــارکت والدین در امر تدریس شــما چگونه بوده 

است؟
»والدین، شــریک‌های راهبردی من هستند. از طریق جلسات منظم، 
گزارش‌های دوره‌ای و کانال‌های ارتباطی، آنان را در جریان پیشرفت 
و چالش‌های فرزندشــان قرار می‌دهم و با همفکــری، برنامه‌ریزی 

یکپارچه‌ای برای موفقیت دانش‌آموز انجام می‌دهیم.«
دریا : نقاط قوتی که بیش از هر موردی در خود می بینید؟

»صبر و شکیبایی برای درک نیازهای متفاوت دانش‌آموزان، خلاقیت 
در روش تدریس و توانایی ایجاد انگیزه و اشــتیاق برای یادگیری، از 

مهم‌ترین نقاط قوت من است.«
دریا :  نقاط ضعفی که فکر می کنید بر کارتان تاثیر منفی گذاشته 

است؟
»گاهی به دلیل تعهد و علاقه فراوان، سخت‌گیری بیش از حد در مورد 
جزئیات داشته‌ام که متوجه شــده‌ام می‌تواند برای برخی دانش‌آموزان 
ســخت باشد. در حال یادگیری این هستم که بین استانداردهای بالا و 

انعطاف‌پذیری تعادل برقرار کنم.«
دریا:  دلایل موفقیت خود را چه می دانید؟

»عشق بی‌قید و شرط به شغل معلمی، پشتکار مداوم برای به‌روزرسانی 
دانــش و روش‌هایــم و مهم‌تر از همه، باور بــه توانایی بی‌نهایت هر 

دانش‌آموز.«
دریا :در صورتی که دوباره انتخاب شــغل می‌کردید، آیا غیر از 

معلمی شغل دیگری را انتخاب می‌کردید؟

»هرگز. معلمی یک شــغل نیست، یک فریضه و عشق است. حتی اگر 
صدبار دیگر هم فرصت انتخاب داشته باشم، بدون تردید همین مسیر 

را برمی‌گزینم.«
دریا : به نظر شما یک معلم خوب دارای چه ویژگی هایی است و 

به چه ظرافت هایی توجه دارد؟
»یک معلم خوب، علاوه بر تسلط علمی، صبور، شنونده و الهام‌بخش 
است. ظرافت او در این است که حتی زمانی که در حال آموزش است، 
در حال یادگیری از دانش‌آموزانش می‌باشد و به زبان بدن، احساسات 

پنهان و استعدادهای نهفته آنان توجه دقیق دارد.«
دریا: به نظر شــما دانش آموزان تیزهوش با سایرین دارای چه 

تفاوت هایی هستند؟
»تفاوت اصلی در سرعت یادگیری، عمق بخشیدن به مفاهیم و نیاز به 
چالش‌های پیچیده‌تر است. این دانش‌آموزان نیاز دارند که کنجکاوی 

سیری‌ناپذیرشان دائماً تغذیه فکری شود.«
دریا :  در صورت رخ دادن یک اشتباه از سوی دانش آموز، چگونه 

اورا متوجه رفتار نادرستش می کنید؟
»در خلوت و با حفظ احترام او، اشــتباه را بــه او تذکر می‌دهم. از او 
می‌پرســم »به نظرت این کار چه نتیجه‌ای داشــت؟« و با هم به دنبال 
راه‌حل می‌گردیم. هدف من تنبیه نیست، بلکه آموزش مسئولیت‌پذیری 

و اصلاح رفتار است.«
دریا : نحوه تشــویق و ایجاد انگیــزه در دانش آموزان ضعیف 

چگونه است؟
»تشویق و قدردانی از کوچک‌ترین پیشرفت‌ها کلید کار من است. برای 
آنان اهداف کوتاه‌مدت و قابل دستیابی تعریف می‌کنم تا طعم موفقیت را 
بچشند. به آنان ثابت می‌کنم که باور دارم می‌توانند و من تا آخرین قدم 

در کنارشان هستم.«
دریا : آیا قبولی همه دانش آموزان در هر دو آزمون را پیش بینی 
می کردید؟ با شنیدن خبر قبولی تمامی آنها چه احساسی داشتید؟

»با توجه به تلاش و پشــتکار بی‌وقفه‌ای که از خود نشان داده بودند، 
امیدوار بودم، اما قبولی صددرصدی همیشه یک آرزوی قلبی است. با 
شنیدن این خبر، غرور و شادی عمیقی وجودم را فراگرفت؛ احساسی 
که قابل وصف نیست. این موفقیت، آنان را ملزم به تلاش بیشتر و من 

را متعهدتر کرد.«
دریا : تعامل مدیریت مدرسه با معلمین باید چگونه باشد؟

»یک رابطه حمایتی، مبتنی بر اعتماد و مشــارکت‌جو. مدیریت باید 
فضایی ایجاد کند که معلم با آرامش خاطر، نوآوری کند، ایده‌هایش را 

بیان کند و بداند که در چالش‌ها تنها نیست.«
دریــا : در امر آموزش چه مســائلی می تواند مانع پیشــرفت 

تحصیلی دانش آموزان گردد؟

»مشکلات محیط خانوادگی، عدم اعتماد به نفس، روش‌های تدریس 
یکنواخــت و غیرپویا و نبود فضای عاطفی امن در کلاس از مهم‌ترین 

موانع هستند.«
دریا : برای سایر همکاران چه توصیه ای دارید تا در کار تدریس 

و ارتباط با دانش آموزان موفق باشند؟
»عاشق معلمی باشید. هر روز چیزی جدید یاد بگیرید. به دانش‌آموزانتان 
به چشــم قله‌های کوتاه‌قد ننگرید، بلکه آنان را دریابید که می‌توانند 

اقیانوس باشند. صبوری و گوش دادن واقعی را فراموش نکنید.«
دریا : بهترین خاطره ای که از کلاس درس دارید؟

»روزی که یک دانش‌آمــوز کم‌حرف و به ظاهر ضعیف، با نبوغ خود 

راه‌حلی جدید برای یک مســئله پیچیده ارائه داد. آن لحظه، شکوفایی 
استعدادش و نگاه حیرت‌زده همکلاسی‌ها، برای همیشه در خاطرم ماند 

و به من اثبات کرد که هر دانش‌آموز یک الماس پنهان است.«
دریا :چه اقدامات و برنامه هایی برای اکنون و آینده دارید؟

»اکنون: یادگیری و به کارگیری روش‌های نوین تدریس مبتنی بر هوش 
مصنوعی.

آینده:تألیف کتابی از تجربیات عملــی در کلاس‌داری و هدایت گری 
معلمان جوان.«

دریا : در چشــم شــما چه دانش آموزانی همیشه به یاد ماندنی 
هستند؟

»نــه لزوماً آنان که نمره‌هــای عالی گرفتند، بلکه آنــان که با وجود 
همه سختی‌ها تسلیم نشــدند، آنان که پس از سال‌ها برای گفتن یک 
»سپاسگزارم« ســراغم آمدند و آنان که خلاقیت و انسانیتشان مرا به 

چالش کشید و به من درس زندگی دادند.«
دریا : حرف پایانی

»گاهی به دانش‌آموزانم می‌گفتم: »ترسیدن اشکالی ندارد، اما اجازه نده 
ترس، رویاهایت را کوچک کند. من همیشــه به تو ایمان دارم، حتی 

زمانی که تو به خودت ایمان نداری.««

۱۵۱۵ سال معلمی با یک باور ماندگار سال معلمی با یک باور ماندگار
آموزش یعنی ساختن انسانآموزش یعنی ساختن انسان

عاشق معلمی باشــید. هر روز چیزی جدید 
یاد بگیرید. به دانش‌آموزانتان به چشــم 
قله‌هــای کوتاه‌قــد ننگرید، بلکــه آنان را 
دریابیــد کــه می‌توانند اقیانوس باشــند. 
صبوری و گــوش دادن واقعی را فراموش 

نکنید

,,
گاهی بــه دلیــل تعهــد و علاقه فــراوان، 
ســخت‌گیری بیش از حد در مورد جزئیات 
داشته‌ام که متوجه شده‌ام می‌تواند برای 
برخی دانش‌آموزان ســخت باشد. در حال 
یادگیری این هستم که بین استانداردهای 

بالا و انعطاف‌پذیری تعادل برقرار کنم

,,

الهام کمالی

گروه خبر // در پــی بارندگی‌های اخیر در 
اســتان هرمزگان و بروز خسارات در برخی 
همکاری  با  هرمزگان  فولاد  شرکت  مناطق، 
نهادهــای ذی‌ربــط، به یاری بخشــی از 

هم‌استانی‌های آسیب‌دیده شتافت.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ این شرکت با ارسال 
محموله‌هایی شامل لباس، کفش، بخاری و غذای 
گرم به مناطق آسیب‌دیده، حضور و همراهی خود 
را در کنار شهروندان سیل‌زده اعلام کرد.همچنین 

با توجه به اینکه کارکنان فولاد هرمزگان از نقاط 
مختلف استان هســتند، این شرکت در راستای 
 تعهد ســازمانی نســبت به کارکنان آسیب‌دیده، 
 بــا تشــکیل کارگروه ویــژه، در حــال انجام

 مراحل ارزیابی خسارات احتمالی وارده به آنان 
است.

    تشکیل گروه‌های جهادی از میان کارکنان و 
اعزام آن‌ها به مناطق آسیب‌دیده استان هرمزگان، 
از دیگــر اقدامات فولاد هرمزگان در راســتای 

ایفای مسئولیت‌های اجتماعی و حضور مؤثر در 
کنار مردم در شرایط بحرانی است.

  لازم بــه ذکر اســت، پس از وقوع ســیل در 
برخی نقاط کشــور و از جمله استان هرمزگان، 
در  فــولاد هرمــزگان   مدیرعامــل شــرکت 
 ســاعات اولیــه با صــدور پیــام و برگزاری 
جلســات متعدد، آمادگی این شــرکت را برای 
کمک‌رسانی به سیل‌زدگان و آسیب‌دیدگان اعلام 

کرد.

در پی بارندگی‌های اخیر و بروز خسارات در برخی مناطق هرمزگان انجام شد 

ارسال کمک‌های فولاد هرمزگان به سیل زدگان


